
FOTBALOVÝ TÝDENÍK  |  51. ROČNÍK  |  VYCHÁZÍ V ÚTERÝ  13. 11. 2018  |  46/2018

Pozdě Evropu honiti?  8    Seriál: stříbrná satisfakce  44    Manchester je modrý!  64

 PAVEL 

 KADEŘÁBEK 

„Moje role v mančaftu 
je samozřejmě jiná, než 
bývala před deseti lety, ale 
prodlužuju si mládí, “ říká 
příbramský matador.

 RUDOLF SKÁCEL

Ivan 
Kopecký

V Lyonu si splnil

sen!
  „Nesmíme usnout na vavřínech!“  
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Vážení čtenáři!

Ligová soutěž dospěla do poloviny své základní 

části a v přetahované o první příčku tabulky má 

aktuálně dvoubodově navrch Slavia před Plzní. 

Reprezentační kouč Jaroslav Šilhavý z tábora 

„sešívaných“ nominoval pro zápasový dvojblok 

v Polsku a se Slovenskem dva hráče Tomáše 

Součka a Jaromíra Zmrhala, které ještě chtěl 

doplnit o Jana Bořila. Leč poslední dva jmenovaní 

se pro zranění dostali mimo hru, stejně jako Plze-

ňané Jan Kopic a Michael Krmenčík. Druhý celek 

ligové tabulky je tak momentálně bez zastoupení 

v reprezentaci. Z třetí Sparty zamířil do hotelu 

Don Giovanni Martin Frýdek, ze čtvrtého Jablon-

ce Michal Trávník a Martin Doležal a pátá Ostrava 

dodala Patrizia Stronatiho. Tím výčet zástupců tu-

zemských klubů končí. Otázkou je, kolik z nich na-

skočí do ostrého zápasu – tedy zejména proti Slo-

vákům v Lize národů. Určitě se však na trávníku 

objeví Pavel Kadeřábek. Pravý bek Hoffenheimu 

zažívá parádní sezonu – daří se mu v bundeslize 

a sen v podobě vstřeleného gólu v Lize mistrů si 

splnil ve středu v Lyonu. Nejen o tomto okamžiku 

vypráví v původním rozhovoru pro Gól. Devětatři-

cetiletý světoběžník Rudolf Skácel se Gólu svěřil, 

že s fotbalem definitivně končí a otázkou jen je, 

jestli po skončení podzimní části, nebo v Příbra-

mi dotáhne sezonu až do konce. A Ivan Kopecký 

se rozhovořil, jak se mu po nečekaném zářijovém 

nástupu na lavičku nováčka Opavy povedlo vytáh-

nout trápící se Slezany už do středu tabulky.

Tak příjemné gólové počtení!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/


54

44 5

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 13.11.2018
46/2018

Úterý 13.11.2018
46/2018 AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

STALO SE... STALO SE...

 Nebáli jste se po čtyřech vysokých prohrách spíš toho, že v Plzni schytáte další?

„Říkali jsme si, že nemáme co ztratit. Jsme mančaft, který pokud se dostane do vedení, 

málokdy ho ztratí. Branka nám nalila do žil sebevědomí, měli jsme i štěstí, které je po-

třeba. V poslední době jsme si totiž smůly vybrali dost. Jsme rádi, že máme bod, že jsme 

překvapili. A především, že jsme zastavili špatnou sérii. Doufejme, že nás remíza z Plzně 

nakopne do závěru podzimu.“

 Není paradox, že venku jste bodovali pouze na Spartě a v Plzni? Na půdě kandi-

dátů na titul?

„Jsme mužstvo, které může uspět s každým. Na Letné jsme dokonce hráli o deseti. Po-

chopitelně, na Spartě i v Plzni jsme měli i štěstí.“

 Dá se o Příbrami mluvit jako o velkém zázraku? Po loňském sestupu odešel té-

měř celý tým, tvořil se nový. A za dvanáct měsíců se u Litavky zase hraje první liga.

„Zázrak byl postup. Velký. Povedl se díky skvělé partě a trenérovi, který ji dal do kupy. 

Teď v létě jsme si řekli, že máme kvalitu, abychom mohli trápit i největší favority. Měli jsme 

slušný začátek, pak se to zvrtlo. Krize prostě přicházejí, nás trefila teď. Jsme ale nováček, 

kdybychom měli o tři body víc, jsme maximálně spokojení.“

 BĚHEM SVÉ BOHATÉ ZAHRANIČNÍ KARIÉRY SE RUDOLF SKÁCEL DVAKRÁT RADOVAL 
 ZE ZISKU SKOTSKÉHO POHÁRU V BARVÁCH HEART OF MIDLOTHIAN. TAKHLE V ROCE 2012 
 OSLAVOVAL JEDEN ZE DVOU GÓLŮ, KTERÝMI PŘISPĚL K FINÁLOVÉ VÝHŘE 5:1 NAD HIBERNIAN. 

Rudolf Skácel: „V Příbrami 
si prodlužuju mládí!“

Plánoval fotbalový důchod, když k němu před 
uplynulou sezonou přilétla nabídka od kouče 
Příbrami Josefa Csaplára. Světoběžník RUDOLF 
SKÁCEL ji vyslyšel, Středočechům pomohl zpět 
do první ligy. Nakonec se nechal přemluvit, aby 
dal ještě rok. V 39 letech tak nadále válí mezi 
českou elitou. V neděli s Příbramí slavil šokující 
remízu na půdě mistrovské Plzně.

 DO PŘÍBRAMI PŘIŠEL V LÉTĚ 2017 RUDOLF SKÁCEL 
 JAKO DO DRUHOLIGOVÉHO KLUBU A OKAMŽITĚ JÍ POMOHL K NÁVRATU MEZI ELITU. 

  Beauguel 
v lednu do Plzně
Mistrovská Plzeň získala vytáhlého útočníka 
Jeana-Davida Beauguela. Šestadvacetiletý 
francouzský fotbalista se k týmu připojí v led-
nu po vypršení smlouvy ve Zlíně. Odchovanec 
Toulouse působí v Česku od roku 2014. Nej-
prve prošel pražskou Duklou a v lednu 2017 
se upsal na dva roky Zlínu. V nejvyšší soutěži 
dosud odehrál 94 zápasů a vstřelil 22 branek. 
Západočeši potřebovali posílit ofenzivu poté, 
co si reprezentační forvard Krmenčík vážně 
poranil koleno a do konce sezony bude trené-
rovi Pavlu Vrbovi chybět. Beauguel je už třetí 
zimní posilou viktoriánů, kteří před ním už an-
gažovali konžského záložníka Joela Kayambu 
z Opavy a slovenského útočníka Erika Pačindu 
z Dunajské Stredy.

  Premiérový 
gól Schicka
Potřetí v základní sestavě AS Řím nastoupil 
český reprezentační útočník Patrik Schick v do-
mácím utkání se Sampdorií Janov. V 59. minutě 
si chytře naběhl na přízemní centr Kolarova 
a překonal brankáře Audera. Byl to premiérový 
gól dvaadvacetiletého forvarda v tomto ročníku 
italské Serie A, kterým zvyšoval vedení na 2:0. 
O devět minut později ho na hrotu vystřídal bo-
senský snajpr Edin Džeko.

  Také Tecl 
sezonu odpískal…
Útočník české reprezentace a pražské Slavie 
Stanislav Tecl je po operaci předního zkří-
ženého vazu v koleni a s největší pravděpo-
dobností už do této sezony nezasáhne, v lize 
naposledy nastoupil 23. září. Ve vršovickém 
derby s Bohemians (1:0) si tehdy po necelé 
půlhodině hry poranil koleno. S podvrtnutým 
kloubem absentoval celý měsíc, než zasáhl 
25. října jako náhradník do vítězného utkání 
Evropské ligy v Kodani (1:0). „Po něm cítil, že 
koleno není zcela v pořádku a na kontrolním 
vyšetření se ukázalo, že došlo k poškození 
předního zkříženého vazu,“ konstatuje klubo-
vý lékař Petr Krejčí mladší, který osmadvace-
tiletého forvarda také operoval. 

  Ondráškův osmý zářez
Útočník Zdeněk Ondrášek otevřel skóre zápa-
su 15. kola polské Ekstraklasy a pomohl Wis-
le Krakov k vítězství 3:2 doma nad Zaglebie
Lubin. Devětadvacetiletý český forvard si 
připsal osmý gól v sezoně v deváté minutě, 
kdy k němu propadl míč po rohovém kopu 
a zblízka prostřelil brankáře Hladuna. I díky 
jeho trefě skončilo třízápasové čekání Wisly 
na ligové vítězství.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 KAREL BRÜCKNER 

 Budete její součástí i na jaře?

„Pokud nebudu na hřišti za ostudu, do jara půjdu. V Příbrami mám smlouvu do konce 

sezony, v lednu si ale s vedením a trenérem určitě sedneme. Zhodnotíme, jestli to dává pro 

obě strany ještě smysl. Uvidíme, nechávám tuto otázku otevřenou.“

 V létě je definitivně konec?

„Jsem rozhodnutý, že tohle je moje poslední sezona. Buď skončí v půlce nebo na konci. 

Nerad bych zabíral místo, cítil bych se špatně. Myslím, že kariéru jsem měl dlouhou, jed-

nou to prostě skončit musí. Sranda v kabině mi bude chybět nejvíc. Tím ale život nekončí, 

moje priority se posouvají.“

 Máte plán, co po kariéře?

„Plány mám několik let, končím už čtyři roky. Před dvěma lety se plány nabouraly, do-

zvěděli jsme se s přítelkyní, že čekáme dvojčata. Tudíž už neplánuju.“ (směje se)

 Kloníte se spíš k podnikání, nebo zůstanete u fotbalu?

„U sportu se asi budu motat, ne však u profesionálního. Je to zvláštní byznys, je v něm 

hodně špíny. Jelikož jsem starý a vím toho dost, nemám plány v něm působit.“ 

 Dopadl na tým negativně odchod útočníka Matouška do Slavie?

„Myslím, že nás jeho odchod stmelil, uhráli jsme pak další zápasy. Velký průšvih je, že 

se zranil Slépa (útočník Miroslav Slepička). Chybí na hřišti i v kabině. Jeho absenci vidím 

jako zásadní. Jasně, Maty nám taky chybí, dával góly, připravoval je. Ale větší ztrátu vidím 

ve Slépovi.“

 Upřímně, když jste do Příbrami přicházel, věřil jste v návrat do první ligy?

„Počítal jsem, že odehraju sezonu a skončím s fotbalem. Že si poslední rok kariéry 

užiju. Dotáhli jsme to do první ligy, což možná někteří ještě nedocenili. Šlo o ohromný 

úspěch trenéra Csaplára a naší party, která táhne za jeden provaz. Jsem Příbrami vděč-

ný, že jsem to mohl zažít.“

 Nyní na stará kolena zažíváte první ligu...

„Je fajn, že můžu ještě zlobit mladé kluky. Ale už to bolí, nebudu lhát. Moje role 

v mančaftu je samozřejmě jiná, než bývala před deseti lety, ale prodlužuju si mládí. Díky 

legráckám v kabině mládnu.“

RUDOLF SKÁCEL * Narozen: 17. července 1979 v Ústí nad Orlicí * Výška: 178 cm * Váha: 
75 kg * Stav: svobodný, přítelkyně Eva, dcery Skye a Isabella (obě 1 rok a 5 měsíců) * Fot-
balový post: záložník * Hráčská kariéra: FK Trutnov (1985-1992), FC Hradec Králové 
(1992-2002), Slavia Praha (2002-2003), Olympique Marseille (2003-2004), Panathinaikos 
Atény (2004-2005), Heart of Midlothian (Skotsko, 2005-2006), Southampton (2006-2008), 
Hertha Berlín (2008-2009), Slavia Praha (2009), AE Larissa (Řecko, 2009-2010), Heart of 
Midlothian (2010-2012), Dundee United (2012-2013), Slavia Praha (2013), FK Mladá Bole-
slav (2015-2016), Raith Rovers (Skotsko, 2016-2017), 1. FK Příbram (2017-?) * Česká liga: 
92 zápasů/ 23 gólů * Reprezentace: 7/1 * Největší úspěchy: mistr Evropy U21 (2002), vítěz 
Skotského poháru (2006, 2012), vítěz Českého poháru (2002), Hráč měsíce skotské ligy 
(srpen 2005), postup do první české ligy (2001)

 V PROBÍHAJÍCÍM ROČNÍKU CHYBĚL 
 ZKUŠENÝ ZÁLOŽNÍK POUZE V JEDINÉM LIGOVÉM MAČI PŘÍBRAMI. 

STALO SE...

 ŽE FOTBALOVOU KARIÉRU UKONČÍ, SE RUDOLF SKÁCEL 
 DEFINITIVNĚ ROZHODL. JEN NEVÍ, ZDA JIŽ NYNÍ V ZIMĚ, NEBO AŽ PO KONCI SEZONY. 

  Václav Kadlec 
po další operaci
Sparťanský útočník Václav Kadlec se podrobil 
další operaci kolena a jeho návrat k fotbalu 
se znovu odkládá. Šestadvacetiletý forvard 
nebude trenérovi Zdeňku Ščasnému k dis-
pozici minimálně do konce roku. Člen širšího 
reprezentačního kádru se kvůli zranění me-
nisku v levém koleně podrobil artroskopii už 
na konci minulé sezony a přišel o poslední 
dvě ligová kola. Zpočátku bezproblémová re-
konvalescence se ale zkomplikovala. V srpnu 
přerušil přípravu a na šest týdnů se přesunul 
na léčení do Německa. V poslední době Ka-
dlec opět začal trénovat s týmem, nyní ale 
musí znovu vysadit, když podstoupil lehčí 
operační zákrok v Nemocnici Na Františku 
u týmového lékaře Miroslava Sinkuleho.

  Masopust 
na podzim dohrál!
Fotbalistům Jablonce bude do konce podzimu 
chybět Lukáš Masopust. Reprezentační zá-
ložník utrpěl už v 17. minutě ligového utkání 
s Duklou zranění postranního vazu v koleni 
po nešetrném zákroku stopera Jána Ďurici, 
který mu ostře zajel skluzem u postranní čáry 
pod nohy. Pětadvacetiletý středopolař, jenž 
měl na kontě čtyři góly a stejný počet asis-
tencí, přijde nejen o zbytek ligového podzimu, 
ale také o utkání Evropské ligy a o nadcházejí-
cí dvojzápas českého národního týmu.    

inzerce

LISTOPAD
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

13. LISTOPADU

1912 Jaroslav Bouček 1934-1939 31/1

1939 Karel Brückner - - - - - - - -

1947 Ján Pivarník 1968-1977 39/1

1965 Miroslav Soukup - - - - - - - -

1972 Pavel Verbíř 1996-2000 10/2

15. LISTOPADU

1942 Jozef Levický 1967 1/0

1951 František Komňacký - - - - - - - -

16. LISTOPADU

1923 Jiří Žďárský 1950-1952 9/3

1942 Ján Strausz 1965 1/0

17. LISTOPADU

1978 Martin Lukeš 1998 2/0

19. LISTOPADU

1919 Ladislav Kareš 1949-1950 2/0

1934 Milan Dvořák 1952-1958 13/3

1950 Lubomír Knapp 1974-1977 10/0

1985 Jiří Kladrubský 2007-2008 2/0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Pozdě evropského
bycha honiti...

Do konce skupinové fáze evropských klubových 
pohárů scházejí účastníkům dvě kola. Česko, re-
prezentované trojicí Viktoria Plzeň, Slavia Praha 
a FK Jablonec, má tedy garantováno ještě celkem 
šest zápasů, ve kterých je možno získat – z hlediska 
matematiky pro koeficienty – dvanáct bodů. Další by 
přicházely v úvahu jen tehdy, pokud některý z klubů 
postoupí do vyřazovací fáze.

 JAROSLAV KOLÁŘ  PRAHA 

Zatímco po skončení ročníku 2016/2017 patřila Česku v tabul-

ce koeficientů jedenáctá příčka, díky které letos v létě šel český 

mistr přímo do Ligy mistrů a vítěz poháru do Evropské ligy, o rok 

později bylo Česko už třinácté, což pro příští léto zajistí start pěti 

klubů, ale všechny musejí do kvalifikace. Právě probíhající pohá-

rový ročník startovaly české kluby ze 14. pozice, jenže tím, že dva 

nehrály předkola, kde se dá koeficient vylepšit, a také proto, že 

ve skupinové fázi ve dvanácti zápasech nasbírali tři účastníci jen 

dvě výhry, čtyři remízy a šest porážek, je letošní zisk zatím 3,100 

a to řadí český klubový fotbal v tomto ročníku na 27. pozici! To po-

chopitelně přineslo pokles v celkovém průběžném pořadí na se-

dmnáctou příčku. A zvoní se na poplach – vždyť od šestnáctého 

místa níže země mohou vyslat jen čtyři účastníky, z toho jen mistr 

hraje kvalifikaci o Ligu mistrů...

„Doufejme, že Slavia postoupí do jara. Plzeň to bude mít (s po-

stupem do EL) asi těžké, ale vyloučené ještě není nic. Jablonec za-

tím taky moc bodů nenahrál. V okamžiku, kdy české kluby neudě-

lají pronikavější výsledek, dostaneme se po sezoně pod patnácté 

místo. A to je věc, kterou bychom si nikdo nepřál,“ řekl novinářům 

předseda Ligové fotbalové asociace Dušan Svoboda a dodal: „Já 

pořád věřím, že se nám podaří na to patnácté místo dostat, že 

Chorvaty a Dány stlačíme pod sebe. Podle mě je to největší téma 

podzimu, ne videorozhodčí nebo že někde chyběl přenosový vůz. 

Vnímám to jako velké téma a do jisté míry i velké ohrožení.“ 

Víra je dobrá věc, ale realita je jiná. Momentálně je Česko se-

dmnácté, na šestnácté Chorvatsko ztrácí 0,600 bodu, což jsou 

tři body na hřišti (výhra a remíza), pokud by Dinamo Záhřeb, už 

nezískalo ani bod. Jenže jediný chorvatský zástupce jede jako na-

mazaný stroj, už má zajištěnu účast v play off a i ve zbývajících zá-

pasech skupiny má šanci dále bodovat...

Na patnácté Švýcarsko ztrácejí Češi 1,025 bodu, tedy v praxi 

tři výhry na hřišti. Přitom FC Curych má také již zajištěnu účast 

v play off. Tedy těžko řešitelné, byť Young Boys Bern pravděpodob-

ně v Lize mistrů skončí poslední. Čtrnácté je Řecko, mající ve hře 

ještě tři kluby a náskok 1,725 bodu, tedy čtyři výhry a jedna remíza 

na hřišti. Neřešitelný problém. Třinácté Dánsko zastupuje sice 

už jen FC Kodaň a je šance, že tento klub bude vyřazen ve sku-

pině, jenže i tak má ještě zápasy s Bordeaux doma a v Petrohra-

du k dobru a může zisk navýšit. Zatím Dánové vedou před Čechy 

o čtyři výhry a jednu remízu, ale to za předpokladu, že už nezískají 

ani bod. Vyšplhat se alespoň na patnácté místo bude tedy nesmír-

ně těžké. V praxi by to vyžadovalo vyhrát pět ze šesti zbývajících 

zápasů našich klubů ve skupině nebo postup některého a jeho 

cestu alespoň do čtvrtfinále.

Pokud české kluby tento úkol nezvládnou a patnácté místo ne-

zajistí, čeká český klubový fotbal v létě 2020 problém – vyšle jen 

čtyři kluby, vicemistr už nebude hrát kvalifikaci o postup do Ligy 

mistrů, ale jen o postup do Evropské ligy. A v konečném důsledku 

se to promítne i do nového modelu ligy, kde se počítá s tím, že vítěz 

baráže klubů ze sedmého až desátého místa hraje o pohárovou 

účast s klubem z první skupiny (1. – 6. místo). Nyní jde o čtvrtý 

tým, ale v roce 2020 by to byl třetí tým tabulky... 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Ramos se omluvil 

Havlovi

Havel ve 13. minutě za bezbrankového stavu 
postupoval do brejku, když ho loktem při křižo-
vání zasáhl do nosu Ramos. Plzeňský hráč byl 
s krvavým zraněním dlouho ošetřován, pak se 
sice do hry vrátil, ale v 38. minutě přepustil mís-
to Milanu Petrželovi. Německý rozhodčí Deniz 
Aytekin na faul nijak nereagoval.  Ramos, na je-
hož hlavu se následně snesla i v zahraničních 
médiích velká vlna kritiky, připomínající jeho 
předchozí četné unfair zákroky, si bezprostředně 
po utkání vzal v plzeňské kabině na Havla číslo 
a omluvil se mu. „Ještě večer mi od něj přišla 
sms. Omluvu přijímám, nic mu nezazlívám. Tako-
vé věci se občas ve fotbale stávají,“ konstatuje 
čtyřiadvacetiletý hráč a dodává: „Není to nic 
hrozného, věřím, že brzy budu v pořádku.“ 

 SLÁVISTÉ SI V EVROPSKÉ LIZE ZATÍM PŘIPSALI DVĚ VÝHRY A PO JEDNÉ PORÁŽCE A REMÍZE. 
 HNED V PRVNÍM KOLE ZDOLALI BORDEAUX 1:0 A NYNÍ JE ČEKÁ ODVETA VE FRANCII. 

 PLZEŇANÉ DOKÁZALI V LIZE MISTRŮ BODOVAT POUZE 
 ZA PLICHTU 2:2 V ÚVODNÍM DOMÁCÍM UTKÁNÍ S CSKA MOSKVA. 

 I PŘES SYMPATICKÉ VÝKONY ZÍSKALI JABLONEČTÍ V EVROPSKÉ LIZE 
 JEN DVA BODY ZA REMÍZY, JAKO V TOMTO DUELU S ASTANOU. 

AKTUÁLNĚ

Plzeňský fotbalista Milan Havel má 
po zákroku loktem od kapitána Realu 
Madrid Sergia Ramose ve středečním 
domácím utkání Ligy mistrů zlomený 
nos a prodělal lehký otřes mozku. Proto 
do pátečního rána zůstal na pozorování 
v nemocnici. Hvězdný španělský stoper 
se obránci či záložníkovi Viktorie v texto-
vé zprávě omluvil.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KRESBA TÝDNE

V pondělním utkání Ligy národů Česko-Slovensko v Edenu budou na sebe 

nejspíš narážet dva reprezentační navrátilci Vladimír Darida, který se vrací 

po vleklém zranění, a slávistický středopolař Miroslav Stoch, jehož po dvou-

leté „klatbě“ povolal zpět až nový slovenský kouč Pavel Hapal.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


Prožívá náramný podzim. S Hoffenheimem hraje Ligu mistrů, na-
víc v posledním duelu ve skupině v Lyonu vstřelil PAVEL KADEŘÁ-
BEK premiérový gól v soutěži. Německému týmu, který hrál v té 
době v oslabení, zajistil bod (2:2). „V klubu je pohoda, věřím, že si 
ji přenesu i do reprezentace,“ věří 26letý krajní obránce.

Pavel Kadeřábek:

„Gól 
v Lize mistrů? 
Splněný sen!“

Foto: www.achtzehn99.de

Pavel Kadeřábek:

„Gól 
v Lize mistrů? 
Splněný sen!“
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 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

 Na sraz národního mužstva, které čekají duely s Pol-

skem a se Slováky, jste jistě přijel v dobré náladě...

„Od poslední reprezentační přestávky se nám v Hoffenheimu 

daří. Neprohráli jsme ani jeden zápas, v bundeslize jsme čtyřikrát 

v řadě zvítězili. Pochopitelně jsem přijel ve výborné náladě, v klu-

bu panuje super atmosféra. I když nedávný duel v Lyonu v Lize 

mistrů se nám herně příliš nepovedl.“

 V Lyonu jste vstřelil gól. Jaké je trefit se poprvé v Cham-

pions League?

„Jako kluk jsem měl několik snů. Dát gól v Lize mistrů byl jeden 

z nich, teď jsem si ho ve Francii splnil. Měl jsem fantastický pocit, 

když jsem vyrovnal. Přitom utkání jsem neodehráli dobře, za sta-

vu nula dva jsme šli navíc do deseti.“

 Upřímně, věřil jste, že se vám povede vyrovnat?

„Člověk vždycky věří, ale vidiny dobrého výsledku byly po vy-

loučení minimální. Jsme hrdí a pyšní, že se nám jako prvnímu 

mužstvu v Champions League povedlo stáhnout dvoubrankovou 

ztrátu.“

 V HOFFENHEIMU PŮSOBÍ PAVEL KADEŘÁBEK UŽ OD ČERVENCE 2015.  V NACHÁZEJÍCÍM DUELU V POLSKU BY PAVEL KADEŘÁBEK MOHL UPRAVIT SVÉ REPREZENTAČNÍ ZÁPASOVÉ STATISTIKY NA ČÍSLO 35. 

„V Lize mistrů
je všechno naplánované 

na vteřiny…“

Foto: www.achtzehn99.de

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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„Určitě myslíme na druhé místo. Máme teď doma Šachtar Do-

něck, pokud ho porazíme, můžeme dostihnout Lyon, pokud pro-

hraje s City. Když vyhrajeme, budeme mít také jistou Evropskou 

ligu, což by před závěrečným duelem v Anglii bylo hodně příjem-

né. Každopádně se o postup do osmifinále popereme.“

 V létě jste v Hoffenheimu prodloužil smlouvu. Dává vám 

průběh podzimu za pravdu, že šlo o správnou volbu?

„Udělal jsem s prodloužením dobře, rozhodnutí považuji za vý-

borné. Všechno jede, jak má. Trenér je se mnou spokojený, říká, 

že mi nemá co vyčíst. Požaduje ode mě góly nebo asistence, což 

se mi nyní daří. Uvidíme příští sezonu, kdy přijde nový kouč. Může 

se leccos změnit.“

 V německé lize jste bod za Bayernem Mnichov. Hodláte 

využít jeho krize a pokusit se skončit před ním?

„Na Bayern máme sice bod, ale na první Dortmund ztrácíme 

osm. Naše cíle jsou nejvyšší. Bohužel jsme prospali začátek, kdy 

se nám moc nedařilo. Nevím, jestli je pro nás útěcha, že jsme bod 

za Bayernem. Říká se, že se mu nedaří, tím pádem se nedaří ani 

nám. Jsme šestí, chceme být rozhodně výš. Chceme znovu uhrát 

Ligu mistrů.“

ROZHOVORROZHOVOR

 PŘI PREMIÉROVÉ ÚČASTI HOFFENHEIMU V LIZE MISTRŮ NASTOUPIL ČESKÝ OBRÁNCE DO VŠECH ČTYŘ UTKÁNÍ 
 A V TOM POSLEDNÍM V LYONU ROZHODL V NASTAVENÉM ČASE VYROVNÁVACÍM GÓLEM NA 2:2 O UDRŽENÍ POSTUPOVÉ NADĚJE. 

 Boje v základní skupině Ligy mistrů jsou za polovinou. 

Užíváte si premiérovou účast v prestižní soutěži?

„Jsem nadšený, doteď jsem hrál pouze Evropskou ligu. Cham-

pions League je o několik stupňů výš. Od organizace po kvalitu 

soupeřů. Všechno i mimo trávník musí do puntíku klapat. Nikdo, 

hráči ani novináři, si nemůžou dovolit nic jiného, než co je nalaj-

nované. Všechno je naplánované nikoli na minuty, ale na vteřiny.“

 Ve skupině máte Manchester City, který je na podzim 

ve fantastické formě. Lze mu konkurovat?

„Říkal jsem po losu, že jsme chytili nejlepší tým, který jsme 

mohli. Pro mě je Manchester City absolutní favorit na vítězství 

v Lize mistrů.“

 Cítíte z něj velkou sílu?

„Jsou neskuteční, v anglické lize všechny válcují. V Lize mistrů 

sice nečekaně prohráli první zápas s Lyonem, od té doby ale šlapou 

i tady. Je to fantastické mužstvo, na jeho stadionu bude strašně 

těžké mu konkurovat. Na Etihad hrajeme na závěr skupiny, možná 

budeme bojovat o postup a budeme tam muset něco uhrát.“

 Doma jste ale City potrápili, prohráli jste o gól.

„Jak se říká, ve fotbale se dá hrát s každým. Jenže proti sou-

časnému Manchesteru City je to strašně těžké.“

 Myslíte si na druhou příčku, která zaručuje postup do os-

mifinále? Nebo se spíš chcete udržet na třetí, ze které se jde 

do vyřazovací části Evropské ligy?

 LETOŠNÍ BUNDESLIGOVÁ BILANCE PAVLA KADEŘÁBKA JE DEVĚT UTKÁNÍ A JEDNA VSTŘELENÁ BRANKA. 

Foto: www.achtzehn99.de

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 Na uplynulém srazu byla značná převaha současných 

i bývalých slávistů. Vítáte, že se sparťanské šiky rozrostly?

„Víte, v reprezentaci si na tohle moc moc nehraju. Ať jde o spar-

ťany nebo slávisty, současné nebo bývalé, v národním mužstvu 

mají být nejlepší fotbalisté. Tak to má být. Pokud jsou teď nejlepší 

ti, kteří prošli Spartou, je to ok.“

 Už přes dva roky nehrála reprezentace na Letné, větší 

zápasy se konají v Edenu. Vadí vám to jako sparťanovi?

„Rozumím tomu, stadion v Edenu je hezký. Modernější než 

ten na Letné, kde se pochopitelně cítím jako doma. Odehrál jsem 

na Spartě spoustu zápasů, strávil v ní část svého fotbalového ži-

vota. Na Letnou bych se určitě rád vrátil. Ale jestli hrajeme tam, 

nebo jinde, není pro reprezentaci důležité.“

ROZHOVORROZHOVOR

 PAVEL KADEŘÁBEK V ZAJETÍ NOVINÁŘŮ NA SRAZU ČESKÉ REPREZENTACE. 

 Patříte k nejvytíženějším hráčům Hoffenheimu. Jak ná-

ročný program z posledních týdnů zvládáte?

„Trenér Nagelsmann v kabině před sezonou říkal, že sestavu 

bude točit, což většinou dělá. V poslední době to sice porušuje, při-

šla ale zranění. Když už na mě vycházelo, že jsem měl mít volno, 

řekl mi, že mě nemá proč šetřit. Že je těsně před reprezentační 

přestávkou.“

 Ale i v národním týmu přece budete v permanenci.

„Jeho zajímá pouze klub. V Hoffenheimu jsem se v posledním 

utkání unavený cítil, nohy byly trochu těžší. Trenér ale náročné-

mu programu uzpůsobil styl hry, tolik jsme nenapadali. Věřím, že 

na srazu naberu síly na zápasy s Polskem a Slovenskem.“

 Dodatečnou nominaci do reprezentace obdrželi vaši bý-

valí spoluhráči ze Sparty, vrstevníci Ladislav Krejčí a Jiří Ska-

lák. Byli jste v posledních měsících, kdy v klubech nebyli herně 

vytíženi, ve spojení?

„Byli jsme v kontaktu. Napsali jsme si, když dal někdo gól, nebo 

pokud se někdo zranil. Psali jsme si ale spíš, jak se kdo má. Že 

bychom řešili, jestli jsou smutní ze své pozice v klubu, to ne. Po-

dobné věci si řeší každý sám.“

 Ani jste je nepovzbuzoval?

„Jak říkám, v klubu se pere každý sám za sebe. Ale věřil jsem, 

že se zase do národního týmu vrátí, že tu zase budeme všichni po-

hromadě.“

 PAVEL KADEŘÁBEK NECHYBĚL NA TRÁVNÍKU ANI PŘI VÍTĚZNÉ PREMIÉŘE NOVÉHO KOUČE JAROSLAVA ŠILHAVÉHO V LIZE NÁRODŮ NA SLOVENSKU. 

Pavel Kadeřábek 
Narozen: 25. dubna 1992 * Výška: 183 cm * Váha: 81 kg * Stav: 
ženatý, manželka Tereza, dcera Ema (2) * Fotbalový post: pravý 
obránce * Hráčská kariéra: Sparta Praha (2000-2011), Viktoria 
Žižkov (2011), Sparta Praha (2012-2015), TSG 1899 Hoffenheim 
(Německo, 2015-?) * Reprezentace: 33 zápasů/ 3 góly * Němec-
ká liga: 88/3 * Největší úspěchy: postup na EURO 2016 ve Fran-
cii, účastník základní skupiny Ligy mistrů (2018), vicemistr Evro-
py hráčů do 19 let (Rumunsko 2011), účast na mistrovství Evropy 
hráčů do 21 let (Česko 2015), mistr české ligy (2014), účastník 
skupiny Evropské ligy (2017), vítěz Poháru České pošty (2014), 
vítěz Superpoháru FAČR (2014)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 ŽE BY KRAJNÍ OBRÁNCE ROZŠÍŘIL SVOU TŘÍGÓLOVOU BILANCI V ČESKÉM NÁRODNÍM TÝMU V UTKÁNÍCH V POLSKU ALE JEŠTĚ LÉPE NA SLOVENSKU? 

 Letná ale byla dřív považovaná za domácí stánek národ-

ního celku. Řešíte se spoluhráči, kde se cítí lépe?

„Tohle s kluky neprobíráme. Já jsem především rád, že se Slo-

venskem hrajeme v Praze. Mám tady rodinu. Volný čas, který nám 

trenér Šilhavý během soustředění dá, můžu strávit s nejbližšími. 

Když hrajeme na Moravě, nejde to. Tím ale nezpochybňuji místo ko-

nání, je správné, že se na Moravě hraje. Dřív se zápasy konaly prak-

ticky výhradně na Letné, poté se to z nějakého důvodu změnilo.“

 V Hoffenheimu vás trenér Nagelsmann v jednom utkání 

využil na levém kraji obrany. Jak jste se na nezvyklé straně cítil?

„Párkrát hrál nalevo v reprezentaci i Theo Gebre Selassie. Ří-

kal, že se to dá odehrát, ale člověk se tam necítí jako na své pravé 

straně. Mám to stejně. Návyky jsou prostě jiné. Při útočné akci 

máte míč na levou nohu, při bránění se musíte jinak otáčet. Potře-

bujete trénink a čas, abyste si zvykli.“

 Měnit pravou stranu tedy nehodláte.

„Určitě se tam cítím líp. Je ale dobré, že na pravém kraji je 

v reprezentaci velká konkurence. S Theem nejsme typy, že by-

chom byli naštvaní, když dostane přednost ten druhý. Navzájem 

si přejeme.“ 

 „Prodloužit smlouvu 
v Hoffenheimu 

považuji za výborné 
rozhodnutí!“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


2322 INZERCEINZERCE Úterý 13.11.2018
46/2018

Úterý 13.11.2018
46/2018

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Po remíze na Spartě v minulém kole se na slávisty 
dotáhli na špici tabulky Plzeňané. Týden poté jsou 
Pražané pro výhře 3:1 nad Zlínem na prvním místě 
už opět sami. Západočeši totiž nečekaně doma ztra-
tili dva body po remíze s trápící se Příbramí…

Zase sami!První liga 
2018/19 
První liga 
2018/19 

 15. KOLO 
Zase sami!



2726

2626 27

FORTUNA:LIGAFORTUNA:LIGA
in

ze
rc

e inzerce
Úterý 13.11.2018

46/2018
Úterý 13.11.2018
46/2018

Před dvěma měsíci převzal IVAN KOPECKÝ no-
váčka poté, co dosavadní kouč Roman Skuhravý 
nečekaně skončil z rodinných důvodů. Po nedělní 
výhře ve slezském derby nad ostravským Baní-
kem se Opava posunula do klidnějšího středu ta-
bulky a její fanoušci se již těší na další dva domácí 
šlágry s oběma pražskými „S“! 

Ivan Kopecký: „Nesmíme
usnout na vavřínech!“

 BĚHEM OSMI ZÁPASŮ SVÉ DOSAVADNÍ PODZIMNÍ 
 OPAVSKÉ MISE VYVEDL IVAN KOPECKÝ TÝM DO STŘEDU TABULKY. 

 S Baníkem to byl asi nejvypjatější zápas, co jste jako hráč i trenér zažil…

„S Drnovicemi jsem hrál v roce 1998 na Strahově finále Poháru ČMFS s Jabloncem, kte-

rý nás nakonec v prodloužení porazil. I zápasy se Zbrojovkou v Brně mívaly vždycky velkou 

diváckou kulisu, ale slezské derby s Baníkem, a ještě k tomu po tolika letech v první lize, 

mělo neopakovatelnou atmosféru. Celý region tímhle prestižním utkáním v posledních 

týdnech a dnech žil. Jsem moc rád, že se odehrálo v klidu bez rušivých momentů, chtěl 

bych poděkovat opavským fanouškům za nádherná chorea. A samozřejmě mě nejvíc těší, 

že jsme nad Baníkem vyhráli.“  

 Co bylo rozhodujícím faktorem úspěchu ve slezském derby?

„Myslím si, že první gól, po kterém se hráči uklidnili. Už předtím jsme měli dvě šance, 

ale Baník díky Milanu Barošovi také. První mu chytil náš brankář Šrom, ve druhé míč ideál- 

ně netrefil. O přestávce jsme si v kabině něco řekli k organizaci hry v obranné fázi, přidali 

jsme pak druhou branku a měli i další slibné náběhy a pohledné akce, které jsme ale ne-

dokázali úspěšně realizovat. Až v samotném závěru, kdy Ostrava zjednodušila hru a nako-

pávala dlouhé míče, měla tři rohové kopy v řadě a vstřelila z nich kontaktní gól. Do dalších 

možností, ze kterých by hrozilo případné vyrovnání, jsme hosty už nepustili. V tom byl také 

zásadní rozdíl oproti předchozím zápasům, ve kterých jsme o body zbytečně přišli.“

 TOMÁŠ SMOLA (VPRAVO) UDĚLAL IVANU KOPECKÉMU RADOST VÍTĚZNÝM GÓLEM PROTI BANÍKU. 

ECHO 15. KOLA

  Překvapení v Plzni
Postaral se o ně remízou 1:1 tým kouče 
Csaplára. Příbramští šli Fantišem do-
konce do vedení, a i když domácí Petržela 
ještě do poločasu srovnal, nedokázali Zá-
padočeši proměnit další příležitosti a po-
prvé v sezoně doma nevyhráli. Středočeši 
ukončili sérii pěti porážek v řadě.

  Slavia odskočila Plzni
Zaváhání viktoriánů využili „sešívaní“ vý-
hrou nad Zlínem k dvoubodovému odsko-
čení na špici tabulky. Pražané také museli 
stahovat vedení „ševců“, ale výsledek do-
kázali otočit Frydrychem a Stochem ještě 
v první půli a slovenský středopolař poté 
z penalty pečetil výsledek.

  Liberec 
nenápadně šplhá
Sedmi body z posledních tří duelů se fotba-
listé Slovanu přiblížili už jen na čtyři body 
k elitní šestici, která si to v nadstavbě 
rozdá o titul a poháry. Na Slovácku udrželi 
vítězství 1:0 i díky brankáři Nguyenovi, jenž 
v závěru lapil penaltu domácímu Kuchtovi.

  Slezsku vládne Opava
I když v tabulce je tomu naopak - v ní má 
Baník náskok nad Opavany deset bodů. 
V prestižním přímém souboji o krále 
Slezska (prvním prvoligovém po třinácti 
letech) však měli navrch domácí, kteří za-
slouženě vyhráli 2:1. Hostům nepomohl ani 
návrat Baroše po pětizápasovém trestu.

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 15 12 1 2 37:11 37

2. Plzeň 15 11 2 2 22:13 35

3. Sparta Praha 15 9 3 3 28:12 30

4. Jablonec 15 9 2 4 33:14 29

5. Ostrava 15 8 3 4 21:12 27

6. Zlín 15 8 3 4 22:14 27

7. Liberec 15 6 5 4 15:13 23

8. Mladá Boleslav 15 5 3 7 28:30 18

9. Opava 15 5 2 8 20:23 17

10. Teplice 15 4 4 7 17:23 16

11. Bohemians 1905 15 4 4 7 16:23 16

12. Sigma Olomouc 15 4 3 8 16:26 15

13. Příbram 15 4 3 8 19:37 15

14. Slovácko 15 4 0 11 15:29 12

15. Karviná 15 3 2 10 19:30 11

16. Dukla Praha 15 3 2 10 13:31 11

PROGRAM 16. KOLA
23.11. 18:00 Dukla Praha - Teplice

23.11. 18:00 Liberec - Plzeň

24.11. 14:00 Karviná - Slavia Praha

24.11. 17:00 Bohemians 1905 - Příbram

24.11. 17:00 Ostrava - Slovácko

24.11. 17:00 Zlín - Opava

25.11. 15:00 Sigma Olomouc - Mladá Boleslav

25.11. 17:00 Sparta Praha - Jablonec

VÝSLEDKY 15. KOLA
Slavia Praha - Zlín 3:1

Jablonec - Bohemians 1905 3:1

Plzeň - Příbram 1:1

Teplice - Sigma Olomouc 0:0

Opava - Ostrava 2:1

Slovácko - Liberec 0:1

Karviná - Sparta Praha 1:3

Mladá Boleslav - Dukla Praha 0:0

Foto: www.fcb.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 IVAN KOPECKÝ MÁ S OPAVOU VENKOVNÍ 
 BILANCI 1-1-1. JAK JI UPRAVÍ V PŘÍŠTÍM KOLE VE ZLÍNĚ? 

 Nastoupil jste do Opavy za neobvyklých okolností mís-

to Romana Skuhravého. Pomohla vám v rychlejší aklimatizaci 

předchozí stáž v klubu?

„Byl jsem v klubu jen čtyři dny, během kterých jsem mohl sle-

dovat, jak tým trénuje. Znal jsem Opavu i z minulé druholigové se-

zony. Ale je něco úplně jiného, když to pozorujete zvenčí, než když 

s mančaftem jako jeho trenér denně pracujete.“

 Na přelomu listopadu a prosince zažije Opava další dva 

fotbalové svátky – nejprve MOL Cup se Spartou a potom ligový 

duel se Slavií!

„To je v tuhle chvíli pro nás ještě dost daleko, ale pochopitelně 

o blížících se zápasech s oběma pražskými „S“ víme. Opavští fa-

noušci se už nyní očividně těší, jsem přesvědčený, že bude opět 

vyprodáno jako v neděli na derby s Baníkem!“ 

  Které bodové ztráty vás nejvíc mrzí?

„Je jich bohužel víc, na Julisce s Duklou jsme inkasovali za bez-

brankového stavu v poslední minutě, v Brně s Bohemkou jsme 

v závěru neproměnili penaltu a prohráli 0:1. V Plzni jsme o remízu 

přišli až těsně před koncem z penalty. Naposledy v Olomouci jsme 

ztratili dokonce dvoubrankový náskok a v nastaveném čase jsme 

z rychlého protiútoku trefili bohužel jen břevno…“

 Máte konkrétnější představu, s jakým ziskem by se no-

váčkovi klidněji přezimovalo?

„Nic takového v hlavě nenosím, navíc v této sezoně se hraje 

podle nového modelu, kdy je víc zápasů v podzimní části a na jaře 

se pak uskuteční nadstavbová část. Každopádně nesmíme usnout 

na vavřínech, že jsme se nyní posunuli do klidnějšího středu ta-

bulky, protože bodové rozdíly mezi týmy jsou jen minimální.“

 Venku s výjimkou Slovácka zatím body moc nerýžujete, 

nyní jedete poblíž do Zlína…

„To je pravda, snažíme se hrát na vítězství v každém zápase, ale 

potřebovali bychom z venku vozit víc bodů, abychom nespoléhali 

jen na domácí prostředí. Třeba se nám to povede právě ve Zlíně, 

který ale na podzim hraje ve velmi dobré formě a pohodě.“

 Cítíte v kabině pozitivní energii z návratu na domácí sta-

dion?

„Stoprocentně! Všichni se už nemohli dočkat, až se z brněn-

ského azylu vrátíme zpátky domů, kde je naše síla i díky ohromně 

podpoře opavských fanoušků ještě větší.“   

 NA DUKLE PŘIŠLI SVĚŘENCI IVANA KOPECKÉHO O REMÍZOVÝ BOD AŽ V 89. MINUTĚ… 

IVAN KOPECKÝ * Narozen: 10. června 1970 * Hráčská karié-

ra: hrával v Hradci Králové, Teplicích, Chrudimi a Drnovicích, 

kde odehrál 35 zápasů v nejvyšší soutěži v letech 1997-2001 * 

Největší úspěchy: finalista Poháru ČMFS (1998) * Trenérská 

kariéra: FK Čáslav (2012-2013), FK Varnsdorf (2013-2015), 

Železiarne Podbrezová (Slovensko, 2015), FK Jablonec (2015-

2016), FC Vítkovice (2017), Vysočina Jihlava (2017), MFK Karvi-

ná (2018), SFC Opava (2018-?) STATISTIKA 15. KOLA

 Slavia - Zlín  3:1 (2:1)
Branky: 22. Frydrych (Olayinka), 45.+1 Stoch (přímý kop), 47. Stoch (penalta) - 17. Vyhnal (Bar-
tošák). Rozhodčí: K. Hrubeš - Blažej, Dresler. ŽK: Olayinka, Bořil - Matejov, Hnaníček, Bartošák. 
Diváci: 10.107.
Slavia: Kovář - Frydrych, Ngadeu, Deli, Bořil - T. Souček - Stoch, Hušbauer, Baluta (58. Sýkora), 
Zmrhal (74. Milan Škoda) - Olayinka (88. Matoušek). Trenér: Trpišovský.
Zlín: S. Dostál - Bačo, Hnaníček, Gajič - Matejov, Podio (76. Balič), Libor Holík, Jiráček, Bartošák 
(86. Masař) - Beauguel, Vyhnal (69. Hronek). Trenér: M. Bílek.

 Plzeň - Příbram  1:1 (1:1)
Branky: 32. M. Petržela (R. Procházka) - 19. Fantiš (Jan Rezek). Rozhodčí: Ginzel - Vlček, Kotalík. 
ŽK: Soldát, Antwi, Katidis (všichni Příbram). Diváci: 7849.
Plzeň: Hruška - Řezník, Hejda, Pernica, J. Kovařík - Hrošovský, R. Procházka - Ekpai (60. Zeman), 
Čermák (70. Řezníček), M. Petržela (81. Hořava) - Chorý. Trenér: Vrba.
Příbram: Kočí - Nový, Kodr, Nitrianský, Antwi - Průcha, Soldát - Hlúpik (90. Pejša), Katidis (72. Kei-
ta), Jan Rezek - Fantiš (90. Skácel). Trenér: Csaplár.

 Jablonec - Bohemians 1905  3:1 (1:1)
Branky: 10. Trávník (penalta), 62. Doležal (Trávník), 79. Doležal (samostatná akce) - 44. M. Hašek 
(Vaníček). Rozhodčí: Příhoda - J. Paták, Šimáček. ŽK: V. Kubista, Považanec, Kratochvíl (všichni 
Jablonec). Diváci: 2861.
Jablonec: V. Hrubý - Holeš, Hovorka, Lischka, Matěj Hanousek - Hübschman, Považanec - Jovovič 
(87. V. Kubista), Trávník, Sobol (74. Kratochvíl) - Doležal (90. Chramosta). Trenér: P. Rada.
Bohemians 1905: Valeš - M. Dostál, Krch, Šmíd, Schumacher - M. Hašek, Švec (69. F. Hašek) - Va-
níček (55. Nečas), Záviška (74. Vodháněl), Bartek - Hilál. Trenér: M. Hašek st.

 Teplice - Olomouc  0:0
Rozhodčí: Dubravský - K. Hájek, Horák. ŽK: Ljevakovič - Houska, Vepřek. Diváci: 2535.
Teplice: Jakub Diviš - Hyčka, Čmovš, Jeřábek, Vondrášek - Hora, Král, Ljevakovič (84. Jindráček), 
Žitný (46. T. Kučera) - Trubač (46. Luts), Vaněček. Trenér: Hejkal.
Olomouc: M. Buchta - Sladký, Jemelka, Vepřek - Zahradníček (87. Lalkovič), Houska, Kalvach, 
P. Dvořák (63. Texl), Falta - Nešpor (90.+2 Yunis), Plšek. Trenér: V. Jílek.

 Opava - Ostrava  2:1 (1:0)
Branky: 35. Kayamba (Žídek), 65. Smola (Hrabina) - 84. J. Šašinka (R. Hrubý). Rozhodčí: Ardeleanu 
- Mokrusch, Caletka. ŽK: Svozil, Schaffartzik - Fleišman, Laštůvka, Baroš, Mešaninov, Stronati. 
Diváci: 6385 (vyprodáno).
Opava: Šrom - Hrabina, Simerský, Svozil, Žídek - Kayamba, Zavadil, Jursa (87. Schaffartzik), Zapa-
lač - Kuzmanovič (90. Janetzký), Smola (90.+2 Juřena). Trenér: Kopecký.
Ostrava: Laštůvka - Mešaninov, Šindelář, Stronati, Fleišman (71. J. Šašinka) - Fillo (81. Stáňa), 
Jánoš (62. O. Šašinka), Jirásek, Holzer - R. Hrubý, Baroš. Trenér: Páník.

 Karviná - Sparta  1:3 (1:0)
Branky: 34. Budínský (penalta) - 51. Radakovič (Vatajelu), 72. Stanciu (odražený míč), 86. Plavšič 
(penalta). Rozhodčí: Julínek - M. Podaný, Hrabovský - Zelinka (video). ŽK: Smrž, Krivák - Pulkrab, 
Čivič, Plavšič. ČK: (45.) Budínský (Karviná). Diváci: 4260.
Karviná: Berkovec - Čolič (84. Wágner), Krivák, Janečka, Jan Moravec - Smrž, Budínský - Ba Loua, 
Lingr (80. Galuška), Letič - Guba (73. Ramirez). Trenér: R. Nádvorník.
Sparta: Nita - Sáček, Radakovič, Štetina, Čivič (80. Costa) - Plavšič, M. Frýdek, Stanciu, Vatajelu 
(56. V. Vukadinovič) - Pulkrab (90. Hložek), Tetteh. Trenér: Z. Ščasný.

 Slovácko - Liberec  0:1 (0:1).
Branka: 30. Nešický (Pešek). Rozhodčí: Rejžek - Pelikán, Kříž. ŽK: L. Sadílek, Kuchta - Nešický, 
Aarons, Potočný. Diváci: 3674.
Slovácko: Trmal - Juroška, J. Krejčí, Hofmann, Reinberk - V. Daníček - Jan Navrátil (72. Petr), L. Sa-
dílek (56. Hellebrand), Havlík, Kalabiška - Zajíc (60. Kuchta). Trenér: Vlachovský.
Liberec: Nguyen - Koscelník, Kačaraba, Karafiát, Hybš - Potočný, Ševčík, Nešický (70. Oršula), 
Oscar, Pešek (89. Kerbr) - Aarons (84. Pázler). Trenér: Hornyák.

 Mladá Boleslav - Dukla  0:0
Rozhodčí: Berka - Kotík, Hock - Franěk (video). ŽK: Ďurica, Bezpalec, Daniel Tetour, Podaný, D. Sou-
ček, Doumbia. ČK: (89.) Daniel Tetour (všichni Dukla). Diváci: 1683.
Ml. Boleslav: Šeda - Pauschek, Takács (46. Chaluš), Hůlka, P. Mareš - Hubínek, Kateřiňák 
(86. J. Valenta) - Ladra, Přikryl, Konaté (54. Matějovský) - Džafič. Trenér: J. Weber.
Dukla: F. Rada - Miloševič, Ostojič, Ďurica, D. Souček - Bilovský (66. Doumbia), Bezpalec, Daniel 
Tetour - Douděra (90. Bezdička), Djuranovič (74. Schranz), J. Podaný. Trenér: R. Skuhravý.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 LIBEREČTÍ CHYTAJÍ FORMU. POTVRDÍ JI PO REPREZENTAČNÍ PAUZE V DUELU S PLZNÍ? NA SPARTĚ VE 12. KOLE PADLI TĚSNĚ 0:1. 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „Sparta v první půli v Karviné předvedla nevýrazný výkon a zaslouženě pro-

hrávala. Zlomovým momentem bylo vyloučení domácího špílmachra Budínského, 

který, myslím, doplatil na zpřísněný metr rozhodčích po nedávném zákroku Ďurici 

na jabloneckého Masopusta. Pražané sice hned po přestávce vyrovnali, ale vzá-

pětí mohli znovu inkasovat, jak je pro ně typické ze standardní situace. Tentokrát 

ji přežili bez gólové úhony a proti deseti pak už zápas dovedli do vítězného konce. 

Plzeň není na podzim v herní pohodě, více jak polovinu zápasů vyhrála jen 1:0, 

ale jeden vstřelený gól jí doma nestačil na zdolání Příbrami. Hostům vyšel jeden 

brejk, ale z vedení se dlouho neradovali. Viktoriáni pak měli hodinu na překlopení 

výsledku ve svůj prospěch. Citelně jim v ofenzivním tlaku, kterému ale scházelo 

mnohem víc centrů ze stran, chyběli zranění reprezentanti Krmenčík s Kopicem, 

ale to není pro kádr mistra žádná omluva. Slávisté v Edenu také se Zlínem, který 

je kvalitativně o kus výš než Příbram, prohrávali, ale žádnou bodovou komplikaci 

jim to nezpůsobilo. Mají totiž v týmu šest nebo sedm hráčů, kteří se dokáží v kon-

covce nebo při standardních situacích gólově prosazovat.“ 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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Fotbalisté Slavie a Jablonce 
nastříleli v domácích zápasech 
shodně po třech brankách, takže 
rozdíl mezi lídrem a druhým tý-
mem zůstal stejný. Tři góly dala 
také Sparta v Karviné, takže se 
aktuálně dělí o bronzovou příčku 
s Mladou Boleslaví, která naopak 
vyšla naprázdno doma při bez-
brankové remíze s Duklou. Celek 
z Julisky zůstává po patnácti ko-
lech jediným, který nemá průměr 
jeden gól na zápas.

1. Slavia 37 2,467
2. Jablonec 33 2,200
3.-4. Sparta 28 1,867
3.-4. Ml. Boleslav 28 1,867
5.-6. Plzeň 22 1,467
5.-6. Zlín 22 1,467
7. Ostrava 21 1,400
8. Opava 20 1,333
9.-10. Příbram 19 1,267
9.-10. Karviná 19 1,267
11. Teplice 17 1,133
12.-13. Bohemians 1905 16 1,067
12.-13. Olomouc 16 1,067
14.-15. Liberec 15 1,000
14.-15. Slovácko 15 1,000
16. Dukla 13 0,867

 SPARŤANÉ SI V KARVINÉ POLEPŠILI V GÓLOVÉ JÍZDĚ TŘEMI ZÁSAHY. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Dukla jediná 
pod čarou průměru

VYCHYTANÉ NULY

7
Ondřej Kolář (Slavia)

6 - Vlastimil Hrubý (Jablonec), Matúš Kozáčik (Plzeň), Jan Laštůvka (Ostrava) * 5 - Stanislav Do-
stál (Zlín), Filip Nguyen (Liberec), Florin Nita (Sparta) * 4 - Miloš Buchta (Olomouc), Filip Rada 
(Dukla), Vojtěch Šrom (Opava) * 3 - Jan Šeda (Ml. Boleslav), Milan Švenger (Příbram), Roman Valeš 
(Bohemians 1905)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

12
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav)

9 - Miroslav Stoch (Slavia) * 8 - Jean-David Beauguel (Zlín), Benjamin Tetteh (Sparta), Michal 
Trávník (Jablonec) * 7 - Martin Doležal (Jablonec), Michael Krmenčík (Plzeň), David Vaněček (Tep-
lice) * 6 - Guélor Kanga (Sparta) * 5 - Lukáš Budínský (Karviná), Jusuf Hilál (Bohemians 1905) *  
4 - Milan Baroš (Ostrava), Dame Diop (Ostrava), Antonín Fantiš (Příbram), Jan Chramosta (Jablo-
nec), Lukáš Masopust (Jablonec), Jan Matoušek (Příbram), Martin Nešpor (Olomouc), Roman Po-
točný (Liberec), Ivan Schranz (Dukla), Miroslav Slepička (Příbram), Tomáš Smola (Opava), Nicolae 
Stanciu (Sparta), Tomáš Wágner (Karviná)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

30
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 12 + 4)

26,5
Michal Trávník (Jablonec, 8 + 7)

21
Miroslav Stoch (Slavia, 9 + 2)

17,5 - Jean-David Beauguel (Zlín, 8 + 1) * 17 - Martin Doležal (Jablonec, 7 + 2), Michael Krmenčík 
(Plzeň, 7 + 2) * 16 - Lukáš Budínský (Karviná, 5 + 4), Benjamin Tetteh (Sparta, 8 + 0) * 15,5 - Ni-
colae Stanciu (Sparta, 4 + 5), David Vaněček (Teplice, 7 + 1) * 15 - Josef Hušbauer (Slavia, 3 + 6) 
* 14 - Lukáš Masopust (Jablonec, 4 + 4) * 13,5 - Guélor Kanga (Sparta, 6 + 1) * 13 - Jusuf Hilál 
(Bohemians 1905, 5 + 2) * 12,5 - Jan Chramosta (Jablonec, 4 + 3), Jan Matoušek (Příbram, 4 + 3) * 
12 - Tomáš Souček (Slavia, 3 + 4) * 11 - Roman Potočný (Liberec, 4 + 2), Tomáš Wágner (Karviná, 
4 + 2) * 10,5 - Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 3 + 3) * 9,5 - Milan Baroš (Ostrava, 4 + 1), Dame Diop 
(Ostrava, 4 + 1), Daniel Holzer (Ostrava, 1 + 5), Martin Nešpor (Olomouc, 4 + 1), Miroslav Slepička 
(Příbram, 4 + 1), Petr Ševčík (Liberec, 1 + 5) * 9 - Joel Kayamba (Opava, 3 + 2), Jakub Považanec 
(Jablonec, 3 + 2), Stanislav Tecl (Slavia, 3 + 2) * 8,5 - Róbert Matejov (Zlín, 2 + 3), Peter Olayinka 
(Slavia, 2 + 3), Lukáš Sadílek (Slovácko, 2 + 3), Petr Zapalač (Opava, 2 + 3), Jaromír Zmrhal (Slavia, 
2 + 3) * 8 - Antonín Fantiš (Příbram, 4 + 0), Ivan Schranz (Dukla, 4 + 0), Tomáš Smola (Opava, 4 + 
0) * 7,5 - Vladimír Coufal (Slavia, 3 + 1), Martin Fillo (Ostrava, 3 + 1), Jakub Hora (Teplice, 3 + 1), 
Jan Kuchta (Slovácko, 3 + 1), Nemanja Kuzmanovič (Opava, 3 + 1), Roman Květ (Příbram, 3 + 1), 
Tomáš Poznar (Zlín, 3 + 1), Roman Procházka (Plzeň, 3 + 1), Ladislav Takács (Ml. Boleslav, 3 + 1) * 
7 - Lukáš Bartošák (Zlín, 2 + 2), David Houska (Olomouc, 2 + 2), Tomáš Ladra (Ml. Boleslav, 2 + 2) * 
6,5 - Vladimir Jovovič (Jablonec, 1 + 3), Jan Krob (Teplice, 1 + 3) 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.aaaauto.cz/
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Na stránkách týdeníku GÓL se v každém jeho letošním čísle obje-
vovaly vždy dvě roční kapitoly s padesátiletým rozestupem z připra-
vované knihy „Gólové (půl)století československého fotbalu“. Nová 
kniha se stovkou nevšedních fotbalových historek, kterou vydalo 
nakladatelství Olympia, se ve čtvrtek premiérově objeví na pultech 
knihkupectví. V pondělí 19. listopadu se od 18.30 hodin, tedy před vý-
kopem prestižního zápasu Ligy národů Česko-Slovensko v Eden Are-
ně, se uskuteční v sousedním obchodním centru Eden autogramiáda 
knižní novinky s velmi atraktivním obsazením, neboť se jí zúčastní 
mistři Evropy z Bělehradu 1976 Antonín Panenka s Karolem Dobia-
šem, kapitán vicemistrů Evropy z Anglie 1996 Miroslav Kadlec a je-
den z trojlístku autorů knihy Miloslav Jenšík.    

AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ
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Půltucet hráčů 
doplnil reprezentaci

Trenér české reprezentace Jaroslav Šilhavý dodatečně povolal k příprav-
nému zápasu v Polsku a závěrečnému utkání Ligy národů se Slovenskem 
šestici hráčů. Tým doplnili útočník Martin Doležal, který je v národním 
týmu nováčkem, obránci Patrizio Stronati s Danielem Pudilem a záložníci 
Martin Frýdek, Jiří Skalák a Ladislav Krejčí. Kvůli zranění naopak vypadli 
z nominace křídelní hráči Jan Kopic s Jaromírem Zmrhalem.

 PO VLEKLÉM ZRANĚNÍ SE DO NÁRODNÍHO TÝMU OPĚT VRÁTIL ZKUŠENÝ STŘEDOPOLAŘ VLADIMÍR DARIDA. 

 LADISLAV KREJČÍ PŘIJEL NA REPREZENTAČNÍ SRAZ PO VÍCE NEŽ ROČNÍ PAUZE. 
 NAPOSLEDY SI ZAHRÁL 4. ZÁŘÍ LOŇSKÉHO ROKU V KVALIFIKACI MS V SEVERNÍM IRSKU. 

Doležal se v 28 letech dočkal premiérové pozvánky do re-

prezentace. Urostlý jablonecký útočník se teprve nedávno vrátil 

na trávníky po zranění a v posledních třech soutěžních zápasech 

si připsal tři góly. Doležal je typologicky podobným hráčem jako 

Michael Krmenčík, kterého vážné zranění kolena vyřadilo ze hry 

až do konce sezony.

„Martin pokračuje v tom stylu, v jakém začal sezonu. Byl vel-

mi produktivní, dával góly. Naskočil do toho po zranění znovu, bez 

problémů, znovu mu to střílí. I celý Jablonec hraje velice dobře, 

takže věřím, že s ním přijdou góly i dobrá nálada,“ říká na vysvět-

lenou k povolání nováčka kouč Šilhavý.

Ostravský stoper Stronati byl dodatečně povolán už před měsí-

cem při premiérovém srazu reprezentace pod novým trenérem. 

Třiadvacetiletý obránce s italskými kořeny si zatím start za ná-

rodní A-tým nepřipsal. Sparťanský defenzivní záložník Frýdek se 

vrací do reprezentace poprvé od března, kdy se představil na pří-

pravném turnaji v Číně.

Ještě déle nebyli v národním týmu obránce Pudil z anglického 

druholigového Sheffieldu Wednesday a záložníci Skalák z ang-

lického druholigového Millwallu s Krejčím z italské Boloni, kteří 

nahradili zraněné Kopice se Zmrhalem. Pudil se Skalákem si při-

psali dosud poslední start přesně před dvěma lety, Krejčí nere-

prezentoval od loňského září.

„Měli jsme v úmyslu donominovat Bořila, ten se bohužel v ne-

děli zranil, takže místo něj jsme povolali Pudila, Frýdek do stře-

dové řady je tak trochu za Tondu Baráka. Krejčí se Skalákem teď 

hrávají, nabízelo se to. Věřím, že jejich kvalita i zkušenosti ze za-

hraničních soutěží týmu pomohou,“ přeje si Jaroslav Šilhavý a do-

dává: „Některé hráče i ze seznamu náhradníků vyřadily zdravotní 

problémy. Je to ale realita, zranění k fotbalu patří. Těžko s tím 

něco naděláme. Jdou jiní do boje a ukážou se oni.“ 

Jeho svěřence čeká nejprve ve čtvrtek přípravné utkání v Gdaň-

sku a v pondělí pak poslední utkání Ligy národů v Edenu. Proti Slo-

vensku se reprezentanti pokusí udržet druhé místo ve tříčlenné 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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skupině B1 a odvrátit hrozbu sestupu do Ligy C. V prvních dvou 

zápasech pod Šilhavým, který nahradil v září Karla Jarolíma, 

národní tým v listopadu vyhrál 2:1 na Slovensku a prohrál 0:1 

na Ukrajině.

Reprezentanti mají dnes vpodvečer v Praze první trénink, 

do Polska odletí ve středu. „První video bude analýza našeho 

posledního zápasu s Ukrajinou. Další den potom bude příprava 

na Polsko. Bude to zkouška, uvidíme zase hráče proti silnému 

soupeři. Jde o přípravu jak na Slováky, tak pak na samotnou kva-

lifikaci mistrovství Evropy,“ zdůraznil kouč. 

 JAROSLAV ŠILHAVÝ MÁ ZA SEBOU DVA PRVNÍ ZÁPASY V ROLI KOUČE NÁRODNÍHO TÝMU. TEĎ JEJ ČEKAJÍ MAČE V POLSKU A SE SLOVENSKEM. 

NOMINACE ČESKÉ REPUBLIKY NA ZÁPASY 
V POLSKU A SE SLOVENSKEM 

JMÉNO VĚK KLUB STARTY BRANKY

BRANKÁŘI 

Tomáš Koubek 26 let Stade Rennais FC 9 0

Jiří Pavlenka 26 let SV Werder Bremen 7 0

Tomáš Vaclík 29 let Sevilla FC 22 0

OBRÁNCI 

Jakub Brabec 26 let Caykur Rizespor 13 0

Ondřej Čelůstka 29 let Antalyaspor 6 1

Theodor Gebre Selassie 31 let SV Werder Bremen 50 3

Pavel Kadeřábek 26 let TSG 1899 Hoffenheim 34 3

Tomáš Kalas 25 let Bristol City 16 2

Filip Novák 28 let Trabzonspor 17 1

Patrizio Stronati 23 let FC Baník Ostrava 0 0

Daniel Pudil 33 let Sheffield Wednesday FC 35 2

ZÁLOŽNÍCI 

Vladimír Darida 28 let Hertha BSC 52 4

Bořek Dočkal 30 let Philadelphia Union 37 6

Jakub Jankto 22 let UC Sampdoria 15 1

David Pavelka 27 let Kasimpasa 16 0

Tomáš Souček 23 let SK Slavia Praha 14 2

Michal Trávník 24 let FK Jablonec 4 0

Matěj Vydra 26 let Burnley FC 22 5

Martin Frýdek 26 let AC Sparta Praha 6 0

Ladislav Krejčí 26 let Bologna 37 5

Jiří Skalák 26 let Millwall FC 16 0

ÚTOČNÍCI 

Patrik Schick 22 let AS Roma 12 4

Martin Doležal 28 let FK Jablonec 0 0

Trenér: Jaroslav Šilhavý

NOMINACE POLSKA 

Brankáři: Lukasz Fabiaňski (West Ham/Angl.), Lukasz Skorupski (Boloňa/It.), Wojciech Szc-
zesny (Juventus Turín/It.). Obránci: Jan Bednarek (Southampton/Angl.), Bartosz Bereszyňski 
(Sampdoria Janov/It.), Kamil Glik (Monako/Fr.), Artur Jedrzejczyk (Legia Varšava), Marcin Ka-
miňski (Düsseldorf/Něm.), Tomasz Kedziora (Dynamo Kyjev/Ukr.), Hubert Matynia (Štětín), Pa-
wel Olkowski (Bolton/Angl.), Rafal Pietrzak (Wisla Krakov). Záložníci: Jakub Blaszczykowski 
(Wolfsburg/Něm.), Przemyslaw Frankowski (Bialystok), Jacek Góralski (Razgrad/Bulh.), Kamil 
Grosicki (Hull/Angl.), Damian Kadzior (Dinamo Záhřeb/Chorv.), Mateusz Klich (Leeds/Angl.), 
Grzegorz Krychowiak (Lokomotiv Moskva/Rus.), Damian Szymaňski (Plock), Piotr Zieliňski. 
Útočníci: Arkadiusz Milik (oba Neapol/It.), Adam Buksa (Štětín), Robert Lewandowski (Bayern 
Mnichov/Něm.), Krzysztof Piatek (FC Janov/It.). Trenér: Jerzy Brzeczek

NOMINACE SLOVENSKA

Brankáři: Martin Dúbravka (Newcastle/Angl.), Matúš Kozáčik (Plzeň), Marek Rodák (Rother-
ham/Angl.). Obránci: Erik Sabo (Beerševa/Izr.), Peter Pekarík (Hertha Berlín/Něm.), Martin 
Škrtel (Fenerbahce Istanbul/Tur.), Denis Vavro (FC Kodaň/Dán.), Milan Škriniar (Inter Milán/It.), 
Dávid Hancko (Fiorentina It.), Tomáš Hubočan (Marseille/Fr.). Záložníci: Miroslav Stoch (Slavia 
Praha), Stanislav Lobotka (Celta Vigo/Šp.), Patrik Hrošovský (Plzeň), Juraj Kucka (Trabzonspor/
Tur.), Ján Greguš (FC Kodaň/Dán.), Marek Hamšík (Neapol/It.), Ondrej Duda (Hertha Berlín/Něm.), 
Róbert Mak (Petrohrad/Rus.), Albert Rusnák (Salt Lake City), Vladimír Weiss (Gharráfa/Kat.), 
Matúš Bero (Arnhem/Niz.). Útočníci: Adam Nemec (Pafos/Kypr), Michal Ďuriš (Anorthosis Fa-
magusta/Kypr), Adam Zrelák (Norimberk/Něm.). Trenér: Pavel Hapal

 PŘI ZRANĚNÍ MICHAELA KRMENČÍKA JE PATRIK SCHICK 
 JASNOU JEDNIČKOU DO ÚTOKU ČESKÉ REPREZENTACE. 

https://www.fotbal.cz/
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Velký padesátidílný seriál, který trochu jiným pohledem připomíná vý-
znamné okamžiky jednotlivých let od vzniku Československa a od prvního 
vydání týdeníku GÓL a přispívá k oslavě obou kulatých jubileí.

ROK 1962

STŘÍBRNÁ SATISFAKCE 
VYTLAČILOVY PARTY 

I když před dvěma lety přivezla bronz z Francie, kde se konalo 

turnajové vyvrcholení Poháru národů, předchůdce mistrovství 

Evropy, a pražská Dukla, která patřila ke kontinentální klubové 

špičce a byla i páteří reprezentace, nikdo jí před světovým šam-

pionátem v dalekém jihoamerickém Chile nevěřil. Podpůrnými 

negativními argumenty byly nepřesvědčivé jarní výsledky národ-

ního týmu v konfrontaci s průměrnými zahraničními kluby a také 

přetěžký los skupiny. Čechoslováci do ní totiž dostali úřadující 

mistry světa Brazilce, naopak v Evropě příliš neznámé Mexičany 

a silné Španěly, jejichž základní sestavu tvořily hvězdy madrid-

ského Realu, který dominoval ve většině dosavadních ročníků 

Poháru mistrů evropských zemí. A právě favorit z Pyrenejského 

poloostrova čekal jako první sok.

Trenér Rudolf Vytlačil proto bojoval na několika frontách. 

Nejprve musel svést bitvu o podobu závěrečné přípravy. Vedení 

ČSTV totiž prosazovalo, jak jinak, sovětský model dlouhodobé-

ho tréninkového tábora, vždyť „sborná“ se připravuje od začát-

ku roku na Krymu a tamní ligu na jaře vůbec nehrají! Svérázný 

a tvrdohlavý kouč si však nakonec prosadil svou, že nejlepší 

průpravou hráčů jsou ligové zápasy a že v těch přípravných před 

šampionátem jde spíš o prověření některých adeptů nominace 

a taktických variant. Kritika přesto nabírala na obrátkách a hu-

bená výhra 1:0 v dresech Prahy nad třetiligovým anglickým Hud-

dersfieldem Town na Spartě před dojezdem cyklistického Závo-

du dodala další palebnou munici. Pět dnů před odjezdem na dvě 

závěrečná utkání do Itálie, odkud se pak výprava přesunovala 

do Chile, však i nejhorlivější a hlavně mocní „odborníci“ uznali, 

že by nebylo vhodné Vytlačila odvolat. Aspoň ho tedy při koneč-

né nominaci přehlasovali, když navrhoval do ní zařadit Andreje 

Kvašňáka, který se zotavoval po operaci kolena. A z úsporných 

důvodů stačilo na krátký třízápasový „výlet“ do Chile jen osm-

náct hráčů místo dvaadvaceti, necestoval ani masér Vlastimil 

Růžička, neboť po svazové linii bylo domluveno, že ho Čechoslo-

vákům „zapůjčí“ Chilané…

„Šli jsme fasovat věci do skladu ČSTV na Kozím náměstí. 

Zkoušeli jsme si tvídová saka a béžové kalhoty, které měli at-

leti a další sportovci na olympiádě 1956 v Melbourne. Dostali 

jsme ještě bílou košili „dederonku“, kravatu a rádiovku na hla-

vu. Do pětatřicetistupňových veder, která v Chile panovala, to 

bylo ideální oblečení… Proto jsme se všichni nemohli dočkat, až 

ho svlékneme a přehodíme se do teplákových souprav, na kte-

ré jsme byli zvyklí,“ líčí společenskou „vybavenost“ budoucích 

vicemistrů světa levý křídelní útočník Josef Jelínek, který pa-

třil v týmu k benjamínkům. Rudolf Vytlačil kromě ostřílených 

třicátníků, kterými byli Novák, Masopust či Pluskal, nominoval 

hned několik mladíků, vesměs do ofenzivy, kterým bylo nedáv-

no dvacet. Kromě Jelínka ještě Václava Maška a Jozefy Adamce 

a Štibrányiho. Kdyby se nezranil, tak by mezi nimi určitě nechy-

běl ani Rudolf Kučera. Jednu dodatečnou změnu si trenér maza-

SERIÁL

ně prosadil až na dálku z Itálie po dvou remízách s Interem Mi-

lán a Lanerossi Vicenzou.  Sparťanský záložník Andrej Kvašňák 

se připojil k týmu až před odletem z Curychu, naopak opačným 

směrem do Prahy se vydal Vladimír Kos, který se do Chile nako-

nec přece jen dodatečně podíval spolu s brankářem Františkem 

Schmuckerem a záložníkem Pavolem Molnárem, když Čecho-

slováci senzačně postoupili ze skupiny… „Vláďa to nesl hodně 

nelibě,“ popisuje Jelínek lakonicky Kosovu bezprostřední reakci.

Zabezpečení výpravy v dějišti šampionátu bylo tristní, tehdy 

nebývalo zvykem, že by se někdo v předstihu vydal na rekognos-

kaci terénu. Dostal ho na starost Čech, který se usadil v Chile, 

a přes všechnu snahu neměl ponětí o potřebách fotbalistů, 

k nimž kromě ubytování patří také blízkost tréninkového hřiš-

tě. Asi jiný trenér než Vytlačil by z těchto nevyhovujících „bojo-

vých podmínek“ ztratil hlavu, ale on díky svým psychologickým 

i improvizačním schopnostem z toho udělal nakonec přednost. 

Mnohem víc se hráči věnovali rozcvičkám, nerušenému odpo-

činku po obědě či dlouhým procházkám po plážích, při kterých 

se nebavili jen o fotbale. Do chilské party zapadne i přidělený 

masér Para navzdory španělsko-slovanské jazykové bariéře.

„Zlomovým momentem byl úvodní zápas se Španěly, kteří hý-

řili sebevědomím a možná nás i trochu podcenili. Samozřejmě, 

že jsme z nich měli respekt, asi největší Honza Lála, který tehdy 

hrával se Slavií jen druhou ligu a teď měl hlídat jako pravý bek 

Genta, v té době nejlepší světové křídlo. Večer před utkáním za-

šel na pokoj za Vytlačilem, aby se mu svěřil se svými obavy, jestli 

 TŘI MUŠKETÝŘI Z DUKLY - JOSEF MASOPUST, SVATOPLUK PLUSKAL 
 A LADISLAV NOVÁK - PO NÁVRATU Z CHILE S POHÁREM VICEMISTRŮ SVĚTA NA STRAHOVĚ. 
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svůj obranný úkol zvládne. „Kdo je to Gento? Neznám… Ale znám 

Lálu, který mu nedá na hřišti čuchnout!“ A bylo po problému…“, 

vybavuje si Josef Jelínek historku, která výstižně charakterizuje 

trenérského mága.

Slavný Gento si opravdu na Lálu nekopl a vstupní utkání 

rozhodlo křídlo, jenže pravé, a ještě k tomu v jiném dresu. De-

set minut před koncem si Jelínek na levé straně zpracoval míč 

od kapitána Nováka a posunul ho do středu hřiště na dirigenta 

Masopusta, který českou uličku poslal do brejku rozběhnuté-

ho slovenského rychlíka Štibrányiho. „Jožka měl v zadku vrtuli 

a když ji nakopl, ani rychlonozí Španělé mu nestačili,“ popisuje 

životní gól trnavského reprezentačního parťáka. Po závěrečném 

hvizdu renomovaný trenér Helenio Herrera, který vedl milánský 

Inter, nemohl dlouho uvěřit tomu, že to je stejný československý 

tým, s nímž nedávno jeho kluboví svěřenci bez největších hvězd, 

připravujících se už na mistrovství světa, v Itálii remizovali 1:1…

Čechoslováci však v překvapivých výsledcích pokračovali, 

uhráli bezbrankovou remízu s úřadujícími šampiony z Brazílie, 

která jim v předstihu zajistila postup do čtvrtfinále, takže zá-

věrečná porážka ve skupině s Mexikem na tom už nemohla nic 

změnit. Z obou těchto duelů zůstaly na dlouhá desetiletí v paměti 

dva fragmenty. Gentlemanské gesto Josefa Masopusta vůči zra-

něnému Pelému, kterého nechal bez atakování rozehrát míč, se 

stalo zárodkem celoživotního přátelství těchto dvou fotbalových 

legend. Proti Mexiku Václav Mašek, který nastoupil na levém 

křídle právě místo Josefa Jelínka, vstřelil gól branku už ve 40. 

vteřině a dlouhá léta vévodil statistikám světových šampioná-

tů o nejrychlejší gól, až ho překonal teprve v roce 2002 turecký 

snajpr Hakan Sükür. Statování kulhajícího krále Pelého bylo způ-

sobené stále platným pravidlem, že se nesmělo střídat. „Když 

to srovnám s dneškem, tak je to neskutečný pohled. Kdo ne-

hrál, seděl mezi diváky na tribuně. Na lavičce tak byli jen trenér, 

doktor a případně masér. V Chile tam s nimi seděl ještě vedoucí 

mužstva Venca Jíra, “ usmívá se nad „realizákem“ Josef Jelínek, 

který s výjimkou utkání s Mexičany ostatních pět odehrál.

Na cestě do finále v Santiago de Chile čekaly ještě dvě těžké 

evropské překážky – Maďarsko a Jugoslávie. Ke čtvrtfinálovém 

utkání cestovali Čechoslováci do Rancaguy, kde byli jejich jižní 

soupeři doma už od začátku mistrovství světa. Rudolf Vytlačil 

znovu zamíchal se sestavou, vrátil do ní Josefy Kadrabu s Jelín-

kem, který měl tentokrát hodně pomáhat na levé straně defenzi-

vě při očekávaných maďarských nájezdech. Na pravé straně úto-

ku se poprvé objevil Tomáš Pospíchal a už zde zůstal natrvalo. 

Robustní útočný tank Adolf Scherer, který byl doma stále větším 

terčem kritiků, odpověděl tím nejlepším způsobem. Už ve 14. 

minutě vstřelil po přihrávce Masopusta vedoucí gól, který byl 

zároveň i vítězným. Viliam Schrojf totiž svými kočičími zákroky 

mezi tyčemi přiváděl Maďary k zoufalství, a právě tento famóz-

ní výkon mu výrazně pomohl k vyhlášení nejlepším brankářem 

šampionátu. V semifinále, na které se Vytlačilovi svěřenci vrátili 

do Viňa del Mar, čekali Jugoslávci, přemožitelé Němců. Opět šli 

do vedení, tentokrát až po přestávce po hlavičce Kadraby. Jenže 

„plavi“ dokázali vyrovnat, když na gólu nebyl úplně bez viny pro-

ti Maďarům neprůstřelný Schrojf… „Vytlačil i na dálku z lavičky 

viděl, že Vilda není ve své kůži. Zvedl se, zapálil si cigaretu a za-

šel za ním přímo za branku. Aby přesvědčivě, jak to jen on uměl, 

řekl: „Vildo, neboj se, Dolfi (Scherer) jim dá dva kusy, vyhraje-

me a jdeme do finále.“ A šel zpátky si sednout na půlící čáru…“, 

reprodukuje Josef Jelínek další slavnou historku, protože se 

ve zbývající dvacetiminutovce opravdu do puntíku vyplnila. V 80. 

minutě dal Scherer hlavou další vítězný gól a pak ještě proměně-

nou penaltou připojil pojistku na finále!

Průběh památného finálového zápasu, v němž musel Rudolf 

Vytlačil vynuceně sáhnout do vítězné sestavy a místo zraněného 

Jana Lály postavit Jiřího Tichého, není zapotřebí obsáhle při-

pomínat. Čechoslováci v něm byli dvě minuty po vedoucím gólu 

Josefa Masopusta mistry světa, ale Brazilce z trůnu nakonec 

nesesadili, byť všechny tři inkasované góly od „kanárků“ mohla 

do té doby žulová defenzíva včetně brankáře Schrojfa při lepší 

koncentraci a konstelaci eliminovat. Herně však byli důstojným 

soupeřem a sklízeli za to superlativy ze všech světových stran. 

Rodnou zemi ve středu Evropy samozřejmě nevyjímaje, kde 

podle národního zvyku byli předchozí nejzavilejší kritici rázem 

těmi nejnadšenějšími obdivovateli našich „zlatých hochů z Chi-

le“… „Byla to pro nás velká satisfakce. Tisíce lidí nás už vítaly 

na Ruzyni, odkud jsme projížděli jako prezidenti špalíry jásají-

cích a mávajících fanoušků až na Strahov, kde jsme těm dalším 

ukázali pohár vicemistrů světa,“ říká Josef Jelínek.

Jenže brzy přišly po slavných dnech ty všední. Muselo se také 

vrátit zpátky reprezentační oblečení. „Chilskému masérovi jsme 

se chtěli nějak revanšovat a někoho napadlo, že mu dáme naše 

rádiovky, protože měl pět dětí. Byl radostí a vděčností celý bez 

sebe nad dárkem od svých nových přátel z Československa. 

Ve skladu ČSTV pro tuhle spontánní akci ale neměli pochopení 

a každému strhli za neodevzdanou rádiovku 12,50 Kč!“, ilustru-

je výmluvně tehdejší dobu vicemistr světa z roku 1962. A když je 

řeč o penězích, tak konkretizuje i odměnu za stříbro. „Dostali 

jsme pět tisíc korun. Koupil jsem za ně televizor Tesla, aby se 

celá rodina mohla dívat na další naše klubové a reprezentační 

zápasy.“

Těch druhých ale Josef Jelínek už mnoho neodehrál, i když 

mu bylo teprve jedenadvacet let. Pouze jediný, v září 1962 ve Víd-

ni s Rakouskem, ale stál za to. „Rakušané se na nás chystali, 

nemohli pořád překousnout, že se my jsme se do Chile probojo-

vali a oni ne. Nejvíc si tu atmosféru před zápasem i po něm uží-

val trenér Vytlačil, který jako vídeňský Čech byl ve svém živlu. 

SERIÁL SERIÁL

 JOSEF MASOPUST A JOSEF JELÍNEK V SOUBOJI S BRAZILSKÝMI OBRÁNCI VE FINÁLE 
 MISTROVSTVÍ SVĚTA 1962, V POZADÍ K NIM DOBÍHÁ NEJLEPŠÍ STŘELEC ČESKOSLOVENSKÉHO TÝMU ADOLF SCHERER. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Novinářům dokonce řekl, že kromě čerstvých vicemistrů svě-

ta přivezl s sebou jako tajný trumf uzdraveného Rudlu Kučeru. 

Všichni si mysleli, že je to nějaký jeho bonmot nebo taktický fígl. 

Ve vyprodaném Prátru jsme ambiciózní Rakušany přejeli po ex-

hibičním výkonu 6:0 a skvěle hrající Ruda jim vstřelil dvě bran-

ky,“ připomíná svůj reprezentační epilog. Jak ukázal čas, tak to 

platilo i o týmu „Chilanů“, který se začal rozpadat… 

ROK 2012

POLÁCI FANDILI BÍLKOVÝM 
HOCHŮM VÍC NEŽ ČEŠI

Rok, ve kterém české fotbalová reprezentace zaznamena-

la výrazný, až do této chvíle nepřekonaný úspěch. Postoupila 

do čtvrtfinále mistrovství Evropy a v neoficiálním pořadí, které 

UEFA uvádí ve svých pravidelných technických zprávách o turnaji, 

byla zařazena na šesté místo v Evropě. „Co bychom za podobný 

výsledek národního týmu dali,“ povzdechnou si nyní někteří naši 

fanoušci a tu a tam stejný hlas zazní z tuzemských médií. Kdoví, 

zda mezi těmi, kteří toto prohlašují, nejsou někteří z těch, kteří si 

tehdejší úspěch nejen nevychutnali, ale dokonce ho odmítali při-

jmout a na týmu trenéra Michala Bílka nenechali nit suchou...

Částečně si za to mohla tehdejší reprezentace sama. Ale od za-

čátku byla v defenzívě, ocitla se v pozici štvané zvěře. Vše začalo 

rozhodnutím předsedy svazu Ivana Haška jmenovat Michala Bíl-

ka trenérem národního týmu. Od okamžiku, kdy byl koncem října 

2009, po zasedání výkonného výboru, potvrzen do funkce na zám-

ku ve Štiříně, stal se pro mnohá média cílem jejich tlaku, přechá-

zejícího do tu větších či menších útoků. 

S každým špatným výsledkem, jakým byla třeba prohra 

na začátku kvalifikace v Olomouci s Litvou, se vše stupňova-

lo. Nepomáhalo, že se šance na postup na EURO 2012 do Pol-

ska a na Ukrajinu zvyšovala. Když tým remizoval ve Skotsku 

2:2 a vyrovnal v nastavení ze sporné penalty nařízené po pádu 

Jana Rezka, se média a tak zvaní odborníci předháněli v útocích 

na tým. Prý byla penalta nafilmovaná... Zřejmě ano. Už ale všich-

ni zapomněli objektivně přiznat, že za bezbrankového stavu ko-

lem dvacáté minuty byl evidentní faul na Milana Baroše v poku-

tovém území a tam rozhodčí Blom z Nizozemska jasnou penaltu 

Skotům odpustil! A tak to šlo stále... 

Tým se semknul a zatvrdil, protože je známo, že každá akce vy-

volává reakci. Po vyhrané baráži v Černé Hoře to za všechny od-

nesl jeden z tehdejších kritiků Radek Drulák. Postupem se na le-

tišti v Podgorici uvolnila z hráčů lavina emocí a bohužel se řítila 

nevhodným směrem. Posměšný popěvek na bývalého reprezen-

tanta a ligového kanonýra a roztrhané obleky při letu domů příkop 

mezi týmem, stojícím stále pevněji za trenérem Bílkem i médii 

pronásledovaným útočníkem Milanem Barošem na straně jedné 

a mezi médii a fanoušky na straně druhé, ještě prohloubil.

Vratislav se na tři zápasy stala v červnu 2012 domovem ná-

rodního týmu. Fanoušci z Česka to měli bezkonkurenčně nejblí-

že ze všech. Také přijížděli v počtech blížících se dvaceti tisícům 

na zápas. Už ten první s Ruskem se neobešel na úvod bez pokřiků 

na adresu trenéra a nenáviděného forvarda.  A přinesl prohru 1:4!

Před druhým utkáním nenávist gradovala. Mnozí fanoušci, ale 

i někteří novináři či třeba baviči se rozhodli praktikovat novou zá-

bavu nazvanou „Kopni si do svého nároďáku“. 

Lidé vstupenky na zápas s Řeckem měli, tak by bylo škoda je 

nechat propadnout. V hledišti bylo opět plno. Deset minut před 

odchodem týmů ze šaten na hrací plochu se odehrávalo zajímavé 

představení. Dvacet tisíc českých fanoušků skandovalo střídavě 

„Bílek ven!“ a „Baroš ven!“. Tyto zvuky doléhaly až k šatnám. Tam 

ale bylo připraveno překvapení. Michal Bílek se po konzultaci 

s kolegy z realizačního týmu rozhodl hráče motivovat způsobem 

u reprezentace nikdy předtím nevídaným. 

Na televizní obrazovku umístěnou v šatně vedle dveří nechal 

pustit světově proslulou motivační řeč, ve které Al Pacino v roli 

kouče týmu amerického fotbalu, bojujícího také s tím, že se mu 

nedařilo a byl pod tlakem ze všech stran, promlouvá k mužstvu. 

Je z filmu režiséra Olivera Stona „Any given Sunday“ u nás zná-

mého jako „Vítězové a poražení“. Tato 270 vteřin trvající řeč má až 

dosud téměř osmnáct milionů zhlédnutí na youtube a je neskuteč-

ným zážitkem. Na překvapené české hráče to evidentně účinko-

valo stejně, jako na jejich filmové kolegy. 

SERIÁL SERIÁL

 UŽ NA PRVNÍM TRÉNINKU V TRÉNINKOVÉM CENTRU ČESKÉ REPREZENTACE BYLO V HLEDIŠTI MNOHO POLSKÝCH FANOUŠKŮ. 

STALO SE...

  Dvakrát pomohl národnímu týmu k postupu na světový šampio-
nát, ale do Švédska 1958 ani o čtyři roky později do Chile se zkuše-
ný obránce Jiří Hledík nakonec nepodíval. Po úspěšné listopado-
vé baráži se Skotskem v Bruselu, kde dokonce vstřelil branku, si 
zahrál ještě v dubnu v Göteborgu proti Švédům, což byl také jeho 
poslední reprezentační start.  

  Jeden z největších poválečných talentů útočník Rudolf Kučera se 
nestihl včas uzdravit po operaci menisku a musel světový šampio-
nát v Chile oželet. Svoje fotbalové kvality ukázal o pár týdnů později 
ve vídeňském Prátru, kdy se výrazně podílel na půltuctové demolici 
domácích Rakušanů. O pouhý rok později však jeho slibně nastartova-
nou kariéru ukončilo vážné zranění hlavy, které utrpěl v utkání PMEZ 
s Górnikem Zabrze ve vzdušném souboji se stoperem Oslizlem.    

  S čistým kontem proplula Dukla podzimem v Poháru mistrů ev-
ropských zemí. V předkole vyřadila po výhrách 3:0 a 1:0 Vorwärts 
Berlín, který od začátku roku trenérsky převzal „Říman“ Štefan 
Čambal. Dánský Esbjerg v prvním kole sice doma uhrál bezbranko-
vou remízu, ale v odvetě na Julisce dostal potupného „bůra“. Jarní 
los už tak příznivý nebyl, Pražany totiž ve čtvrtfinále čekal obhájce 
trofeje Benfica Lisabon…  

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Při hymnách nevnímali nenávistné skandování českých fa-

noušků, které zbytek diváků sledoval s němým úžasem. Na Řeky 

vlétli jako uragán a v šesté minutě vedli o dva góly. Výhru 2:1 a na-

ději na postup tak udrželi do utkání s Polskem.

Vítězství poněkud otupilo kritiku a vlnu nenávisti, čtyřicetitisí-

cový stadion byl ze dvou třetin zaplněn domácími fanoušky, zby-

tek patřil českým. Ti si opět neodpustili svoji oblíbenou mantru 

na Michala Bílka s Milanem Barošem. Karty byly rozdány – kdo 

vyhraje, postoupí. Češi ještě mohli spoléhat na remízu a součas-

ně pomoc Rusů. Osmnáct minut před koncem dal gól Jiráček 

a stadion oněměl. Poláci v hledišti byli v šoku a Češi pořádně 

nevěděli, zda mají slavit...

Hrálo se od tři čtvrtě na devět večer a rozjásaný český autobus 

se vracel s postupem k hotelu krátce před půlnocí. Zpěv náhle 

utichl. Prostranství před hotelem Monopol bylo zaplněno lidmi, tu 

a tam česká vlajka, ale většina byla v polských červenobílých bar-

vách. „Snad si s námi nepřišli vyřídit účty, že jsme jim už ve sku-

pině vyřadili jejich miláčky a pokazili „domácí“ šampionát?“, 

napadlo většinu pasažérů. Kdepak! Ozval se mohutný potlesk, šo-

kovaní hráči se nestačili divit a přijímat projevy obdivu a úcty. Po-

láci dokázali ocenit, s jakou vervou se jejich soupeř rval o postup.

A podobné to bylo i po vyřazení ve čtvrtfinále. Na zápas s Por-

tugalci tým odletěl do Varšavy a bez ohledu na výsledek se vracel 

do Vratislavi. Čechy vyřadil nejlepší hráč Evropy Cristiano Ronal-

do gólem jedenáct minut před koncem. Portugalci disponovali 

skvělým týmem, na většině pozic měli větší hvězdu než Češi a na-

víc měli Ronalda. V českých médiích se však hned objevily články 

o tom, jak Bílkova defenzívní taktika nemohla vést k úspěchu, že 

národní tým hrou zklamal. Pamětníci tolik opěvovaného evrop-

ského šampionátu v Anglii z roku 1996 by ale potvrdili, že tehdy 

„mávali“ ve čtvrtfinále Portugalci s Čechy mnohem více než teď 

ve Varšavě. Jenže tehdy tam byl geniální lob Karla Poborského 

a velké štěstí k tomu. Inu, když dva dělají totéž, není to vždy totéž...

Po návratu do Vratislavi následovalo balení a návrat domů. 

V jednu po poledni stál autobus pomalovaný logy šampionátu před 

hotelem. A kolem něho asi dvě stovky Poláků. Zdravili se s přichá-

zejícími hráči, žádali o fotografii i autogramy a také mužstvu za-

zpívali. Bylo to velmi emotivní. Cestou na letiště se lidé na chod-

nících zastavovali a zdravili tým, který si užíval poslední chvilky 

nečekané přízně Poláků. 

Za necelé dvě hodiny bylo vše jinak. Na letišti v Praze - Kbelích 

čekal jen kameraman a redaktor z iDnes, a také jeden bulvární 

novinář z redakce, sídlící v bývalém holešovickém pivovaru, kte-

rý měl v úmyslu jediné: vyvolat konflikt s Milanem Barošem. Což 

se mu také částečně podařilo a díky zapnuté kameře iDnesu se 

o tom lidé dozvěděli. Autobus reprezentace, výrazně popsaný 

logy a nápisy oznamujícími, že jede národní tým, nebudil při jízdě 

na Strahov ani ten nejmenší zájem. Šestý tým Evropy se vracel 

z úspěšné mise. Lidem to bylo jedno. Až tak daleko došla téměř tři 

roky trvající štvanice na trenéra Bílka a jeho hráče, kteří na něho 

nedali dopustit. A tak se stalo, že Poláci fandili české reprezentaci 

více, než Češi. Jaroslav Kolář

SERIÁL SERIÁL

 AUTOBUS ČESKÉ FOTBALOVÉ REPREZENTACE BYL STŘEDEM POZORNOSTI PO CELÉ WROCLAVI. 

 TRENÉR MICHAL BÍLEK V UTKÁNÍ S ŘECKEM, VE KTERÉM JEHO SVĚŘENCE „NAKOPLA“ NEČEKANÁ MOTIVAČNÍ ŘEČ. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 POSLEDNÍ OKAMŽIKY MILANA BAROŠE NA REPREZENTAČNÍ SCÉNĚ. PO ČTVRTFINÁLE S PORTUGALSKEM SE ZDRAVÍ S NANIM. 
 ZA PÁR MINUT OZNÁMIL SPOLUHRÁČŮM V ŠATNĚ, ŽE KONČÍ V ČESKÉ REPREZENTACI. BYL TO VELMI EMOTIVNÍ OKAMŽIK PRO VŠECHNY 
 UVNITŘ. SKONČILA VELKÁ REPREZENTAČNÍ OSOBNOST, PO JEDENÁCTI LETECH, 93 UTKÁNÍCH, VE KTERÝCH VSTŘELIL 41 BRANEK! 

STALO SE...

  Slovan Liberec se stal potřetí v historii vítězem ligy. V posledním kole 
12. května hostil tým trenéra Jaroslava Šilhavého obhájce titulu Viktorii 
Plzeň a stačila mu bezbranková remíza, kterou uhájil. V předposlední 
minutě hosté nastřelili tyč, chyběly tedy centimetry, aby se z prvenství 
radovali podruhé za sebou.

  Petr Čech významnou měrou přispěl k vítězství Chelsea nad Bayernem 
ve finále Ligy mistrů. V mnichovské Allianz Aryeně chytil v prodloužení 

pokutový kop Robbenovi. Po remíze 1:1, vyhrála Chelsea 4:3 v penalto-
vém rozstřelu.

  Dva české týmy si vedly výborně na podzim ve skupinové fázi Evropské 
ligy. Viktoria Plzeň vyhrála před Atlétikem Madrid, Coimbrou a Hapoelem Tel 
Aviv, po zimní přestávce vyřadila i Neapol a ztroskotala v osmifinále na Fe-
nerbahce. Sparta Praha obsadila druhé místo za Lyonem, ale před Bilbaem 
a Kirjatem Šmona a vypadla v další fázi s Chelsea 0:1 doma a 1:1 venku.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.prague-boats.cz/
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Bílý balet v Plzni vyučoval

Zatímco na stadionu Santiaga Bernabeua úřadující čeští šampioni 
překvapili parádním výkonem a hvězdný Real navzdory výsledné těs-
né porážce potrápili, v Plzni už to byla úplně jiná písnička. Madridský 
gigant pod vedením nového kouče Solariho naprosto dominoval a Vik-
torii uštědřil pětigólový výprask.

 K VYSOKÉMU VÍTĚZSTVÍ V PLZNI POMOHL REALU MADRID JEDNÍM ZÁSAHEM TAKÉ HVĚZDNÝ GARETH BALE. 

 KARIM BENZEMA OTEVŘEL SKÓRE PARÁDNÍM SÓLOVÝM PRŮNIKEM, PŘI NĚMŽ SI POHRÁL S PLZEŇSKOU DEFENZÍVOU. 

PLZEŇ: DO POLOČASU HOTOVO
Španělský favorit doma proti Plzni úplně nepřesvědčil a zvítězil 

„jen“ 2:1, v Doosan Aréně ale ukázal své kvality. Vítěz posledních 

třech ročníků Ligy mistrů vykročil za pohodlným triumfem už 

v prvním poločase, kdy dvěma rychlými góly zlomil odpor Viktorie 

a následně už jen navyšoval skóre. Gólový účet utkání ve 21. minu-

tě otevřel po parádním slalomu a přesném zakončení Benzema, 

o pouhé dvě minuty později se prosadil sváteční střelec Casemiro. 

Do konce první půle se Real radoval ještě dvakrát, když podruhé 

přesně mířil Benzema a na něj navázal také Bale. Po změně stran 

se ještě parádním lobem blýskl Kroos, jenž pátou trefou dokonal 

plzeňský zmar. Svěřenci kouče Pavla Vrby jsou s jedním bodem 

a skóre 3:14 ve skupině G Ligy mistrů poslední o tři body za CSKA 

Moskva, na jehož půdě se příště v klíčovém duelu představí. 

EVROPSKÁ LIGA

SLAVIA PRAHA - FC KODAŇ 0:0

Rozhodčí: Gestranius - Aravirta, Alakare - Munukka, Antamo (všichni Fin.). ŽK: Ngadeu, Bořil - 
N‘Doye. Diváci: 18.702.

Slavia: Kolář - Frydrych, Ngadeu, Deli, Bořil - Souček, Traoré - Stoch, Sýkora (79. Baluta), Zmrhal 
(79. Škoda) - Olayinka. Trenér: Trpišovský.

Kodaň: Andersen - Ankersen, Vavro, Bjelland, Boilesen (35. Bengtsson) - Skov (64. Thomsen), Zeca, 
Greguš, Falk (79. Wind) - Sotiriu, N‘Doye. Trenér: Solbakken.

ASTANA - FK JABLONEC 2:1 (1:1)

Branky: 18. Henrique, 88. Postnikov - 41. vlastní Zajnutdinov. Rozhodčí: Vad - Albert, Szert (všichni 
Maď.). ŽK: Henrique, Aničič - Jovovič.

Astana: Erič - Zajnutdinov, Aničič, Postnikov, Rukavina - Henrique (79. Murtazajev), Kleinheisler, 
Majevskij, Tomasov - Almeida (71. Mužikov), Kabananga (61. Janga). Trenér: Babajan.

Jablonec: Hrubý - Hanousek, Lischka, Hovorka, Holeš - Sobol (72. Kratochvíl), Trávník, Hübsch-
man, Považanec, Jovovič (89. Kubista) - Doležal. Trenér: Rada.

LIGA MISTRŮ

VIKTORIA PLZEŇ - REAL MADRID 0:5 (0:4)

Branky: 20. a 37. Benzema, 23. Casemiro, 40. Bale, 67. Kroos. Rozhodčí: Aytekin - Beitinger, Fol-
tyn - Siebert, Stegemann (všichni Něm.). ŽK: Nacho (Real). Diváci: 11.483 (vyprodáno).

Plzeň: Hruška - Řezník, Hejda, Hubník, Limberský - Procházka, Hrošovský - Havel (38. Petržela), 
Čermák (61. Hořava), Kopic - Chorý (80. Řezníček). Trenér: Vrba.

Real: Courtois - Odriozola, Ramos (59. Sánchez), Nacho, Reguilón - Kroos (83. Isco), Casemiro, Ce-
ballos - Vázquez, Benzema (62. Vinícius), Bale. Trenér: Solari.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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SLAVIA: DRŽÍ DRUHÝ FLEK
Slavia se po vítězství 1:0 v Kodani vyšvihla o dva body právě 

před svého dánského soupeře na druhé místo skupiny C Evrop-

ské ligy a svůj náskok mohla v odvetném utkání v Edenu výrazně 

navýšit. Jenže narazila na soupeře, jenž se prezentoval kvalitní 

a pozornou defenzívou, která domácí téměř nepouštěla do šancí. 

Fanoušci tak viděli spíše boj s minimem příležitostí ke skórování. 

Aktivnější byli přeci jen Pražané, hrozili však pouze střelami ze 

střední vzdálenosti. V 37. minutě se domácí dožadovali pokutové-

ho kopu, rozhodčí však zásah Sýkory kopačkou do hlavy jako pe-

naltový neposoudil. Také po přestávce dominovaly obrany, největ-

ší šanci ke skórování měl Stoch z přímého kopu, jeho střelu však 

zlikvidoval brankář Andersen a duel nakonec skončil bez branek. 

Sešívané tak ještě čeká tuhý boj o postup ze skupiny, k příštímu 

zápasu zamíří na půdu posledního Bordeaux, Kodaň se představí 

na hřišti vedoucího Petrohradu. 

JABLONEC: 
ČEKÁNÍ NA VÝHRU POKRAČUJE

Fotbalisté Jablonce ještě v základní skupině Evropské ligy ne-

vyhráli a nezměnili to ani v kazašské Astaně. Na umělém trávníku 

Astana Areny měli od prvních minut navrch hráči domácího celku, 

kteří už v 18. minutě šli po brance Henriqueho do vedení. Jablonec 

okamžitě zvýšil aktivitu, ovšem Sobol, Považanec i Jovovič v šan-

cích selhali. Přesto se nakonec Severočeši radovali z vyrovnání, 

když hlavičku Lischky do vlastní sítě tečoval Zajnutdinov. V dru-

hém poločase měli mírně navrch domácí, žádné vyložené příle-

žitosti si ale nevypracovali. Když už se schylovalo k dělbě bodů, 

dvě minuty před koncem jablonecká obrana nepohlídala ve vápně 

Postnikova, jenž zužitkoval pas Tomasova a střelou pod břevno 

rozhodl o vítězství domácích 2:1. Jablonec zůstal s dvěma body 

na kontě na posledním místě skupiny K a v příštím utkání doma 

přivítá třetí Rennes. 

 MEZI STŘELCE SE SVÝM PRVNÍM GÓLEM SEZONY ZAPSAL TAKÉ DEFENZIVNÍ ZÁLOŽNÍK CASEMIRO.  BITVA SLAVIE S KODANÍ MNOHO FOTBALOVÉ KRÁSY NENABÍDLA. UTKÁNÍ PLNÉ SOUBOJŮ NAKONEC SKONČIL BEZ BRANEK. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Dortmund 4 3 0 1 8:2 9
2. Atl. Madrid 4 3 0 1 7:6 9
3. Club Bruggy 4 1 1 2 6:5 4
4. Monako 4 0 1 3 2:10 1

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 4 3 1 0 11:3 10
2. Inter 4 2 1 1 5:5 7
3. Tottenham 4 1 1 2 7:9 4
4. PSV 4 0 1 3 4:10 1

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Liverpool 4 2 0 2 7:5 6
2. Neapol 4 1 3 0 4:3 6
3. PSG 4 1 2 1 11:7 5
4. CZ Bělehrad 4 1 1 2 3:10 4

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. FC Porto 4 3 1 0 9:3 10
2. Schalke 4 2 2 0 4:1 8
3. Galatasaray 4 1 1 2 3:3 4
4. Lok. Moskva 4 0 0 4 2:11 0

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Bayern 4 3 1 0 7:1 10
2. Ajax 4 2 2 0 6:2 8
3. Benfica 4 1 1 2 4:6 4
4. AEK 4 0 0 4 2:10 0

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Manchester City 4 3 0 1 12:3 9
2. Lyon 4 1 3 0 9:8 6
3. Hoffenheim 4 0 3 1 8:9 3
4. Šachtar 4 0 2 2 4:13 2

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. AS Řím 4 3 0 1 10:4 9
2. Real Madrid 4 3 0 1 10:2 9
3. CSKA Moskva 4 1 1 2 4:7 4
4. PLZEŇ 4 0 1 3 3:14 1

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Juventus 4 3 0 1 7:2 9
2. Manchester Utd. 4 2 1 1 5:2 7
3. Valencia 4 1 2 1 4:4 5
4. Young Boys 4 0 1 3 2:10 1

LIGA MISTRŮLIGA MISTRŮ

 GABRIEL JESUS SE PROTI ŠACHŤARU BLÝSKL HATTRICKEM.  

 ROBERT LEWANDOWSKI DVAKRÁT SKÓROVAL PROTI AEK ATÉNY. 

 HARRY KANE DVĚMA GÓLY POKOŘIL PSV. 

 JUAN MATA NASTARTOVAL OBRAT UNITED. 

1. KOLO
Benfica - Bayern 0 : 2 * Manchester City - Lyon 1 : 2 * Plzeň - CSKA Moskva 2 : 2

Real Madrid - AS Řím 3 : 0 * Valencia - Juventus 0 : 2 * Young Boys - Manchester Utd. 0 : 3
Ajax - AEK 3 : 0 * Šachtar - Hoffenheim 2 : 2 * Club Bruggy - Dortmund 0 : 1

CZ Bělehrad - Neapol 0 : 0 * Galatasaray - Lok. Moskva 3 : 0 * Liverpool - PSG 3 : 2
Monako - Atl. Madrid 1 : 2 * Schalke - FC Porto 1 : 1 

Barcelona - PSV 4 : 0 * Inter - Tottenham 2 : 1

6. KOLO
11.12. 18:55 Galatasaray - FC Porto * Schalke - Lok. Moskva

11.12. 21:00
Barcelona - Tottenham * Club Bruggy - Atl. Madrid * CZ Bělehrad - PSG

Inter - PSV * Liverpool - Neapol * Monako - Dortmund

12.12. 18:55 Plzeň - AS Řím * Real Madrid - CSKA Moskva

12.12. 21:00
Ajax - Bayern * Benfica - AEK * Manchester City - Hoffenheim

Šachtar - Lyon * Valencia - Manchester Utd. * Young Boys - Juventus

5. KOLO
27.11. 18:55 AEK - Ajax * CSKA Moskva - Plzeň

27.11. 21:00
AS Řím - Real Madrid * Bayern - Benfica * Hoffenheim - Šachtar

Juventus - Valencia * Lyon - Manchester City * Manchester Utd. - Young Boys

28.11. 18:55 Atl. Madrid - Monako * Lok. Moskva - Galatasaray

28.11. 21:00
Dortmund - Club Bruggy * FC Porto - Schalke * Neapol - CZ Bělehrad

PSG - Liverpool * PSV - Barcelona * Tottenham - Inter

2. KOLO
Atl. Madrid - Club Bruggy 3:1 * Dortmund - Monako 3:0 * FC Porto - Galatasaray 1:0

Neapol - Liverpool 1:0 * PSV - Inter 1:2 * Tottenham - Barcelona 2:4
Lok. Moskva - Schalke 0:1 * PSG - CZ Bělehrad 6:1 * AEK - Benfica 2:3

AS Řím - Plzeň 5:0 * Bayern - Ajax 1:1 * CSKA Moskva - Real Madrid 1:0
Lyon - Šachtar 2:2 * Manchester Utd. - Valencia 0:0 * 

Hoffenheim - Manchester City 1:2 * Juventus - Young Boys  3:0

3. KOLO
Barcelona - Inter 2:0 * Dortmund - Atl. Madrid 4:0 * Galatasaray - Schalke 0:0

Liverpool - CZ Bělehrad 4:0 * Lok. Moskva - FC Porto 1:3 * PSG - Neapol 2:2
Club Bruggy - Monako 1:1 * PSV - Tottenham 2:2 * Ajax - Benfica 1:0

AS Řím - CSKA Moskva 3:0 * Hoffenheim - Lyon 3:3 * Manchester Utd - Juventus 0:1
Real Madrid - Plzeň 2:1 * Šachtar - Manchester City 0:3

AEK - Bayern 0:2 * Young Boys - Valencia 1:1
4. KOLO

Bayern - AEK 2:0 * Benfica - Ajax 1:1 * Juventus - Manchester Utd. 1:2
Lyon - Hoffenheim  2:2 * Manchester City - Šachtar 6:0 * Plzeň - Real Madrid 0:5

CSKA Moskva - AS Řím 1:2 * Valencia - Young Boys 3:1 * Atl. Madrid - Dortmund 2:0
FC Porto - Lok. Moskva 4:1 * Inter - Barcelona 1:1 * Neapol - PSG 1:1

Schalke - Galatasaray 2:0 * Tottenham - PSV 2:1 
CZ Bělehrad - Liverpool 2:0 * Monako - Club Bruggy 0:4

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Leverkusen 4 3 0 1 10:7 9
2. Curych 4 3 0 1 5:3 9
3. Ludogorets 4 0 2 2 3:5 2
4. AEK Larnaca 4 0 2 2 3:6 2

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Salcburk 4 4 0 0 14:5 12
2. RB Lipsko 4 2 0 2 8:6 6
3. Celtic 4 2 0 2 4:6 6
4. Rosenborg 4 0 0 4 3:12 0

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 4 2 2 0 5:3 8
2. SLAVIA PRAHA 4 2 1 1 2:1 7
3. FC Kodaň 4 1 2 1 3:3 5
4. Bordeaux 4 0 1 3 3:6 1

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Din. Záhřeb 4 4 0 0 11:3 12
2. Fenerbahce 4 2 1 1 7:6 7
3. Trnava 4 1 0 3 3:7 3
4. Anderlecht 4 0 1 3 2:7 1

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Arsenal 4 3 1 0 8:2 10
2. Sporting 4 2 1 1 4:2 7
3. Vorskla 4 1 0 3 4:7 3
4. Karabach 4 1 0 3 1:6 3

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Betis 4 2 2 0 6:2 8
2. AC Milán 4 2 1 1 6:4 7
3. Olympiakos 4 2 1 1 8:4 7
4. Dudelange 4 0 0 4 1:11 0

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Villarreal 4 1 3 0 10:5 6
2. Sp. Moskva 4 1 2 1 7:8 5
3. Rangers 4 1 2 1 8:7 5
4. Rapid Vídeň 4 1 1 2 3:8 4

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Frankfurt 4 4 0 0 11:4 12
2. Lazio 4 3 0 1 8:7 9
3. Apollon 4 0 1 3 5:9 1
4. Marseille 4 0 1 3 5:9 1

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Genk 4 2 1 1 8:6 7
2. Sarpsborg 08 4 1 2 1 6:6 5
3. Malmo FF 4 1 2 1 4:4 5
4. Besiktas 4 1 1 2 6:8 4

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Krasnodar 4 3 0 1 6:4 9
2. Sevilla 4 3 0 1 15:5 9
3. St. Lutych 4 2 0 2 6:9 6
4. Akhisar Belediye 4 0 0 4 3:12 0

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. FC Astana 4 2 2 0 7:4 8
2. Dyn. Kyjev 4 2 2 0 9:6 8
3. Rennes 4 1 0 3 4:8 3
4. JABLONEC 4 0 2 2 5:7 2

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Chelsea 4 4 0 0 6:1 12
2. MOL Vidi 4 2 0 2 3:3 6
3. BATE 4 1 0 3 4:8 3
4. PAOK 4 1 0 3 4:5 3

 OLIVIER GIROUD ROZHODL O VÍTĚZSTVÍ CHELSEA.  

 SUSO ZACHRÁNIL AC MILÁN REMÍZU PROTI BETISU. 

 LAZIO PORAZILO MARSEILLE A ZAJISTILO SI POSTUP. 

1. KOLO
AEK Larnaca - Curych 0:1 * Arsenal - Vorskla 4:2 * Celtic - Rosenborg 1:0

Din. Záhřeb - Fenerbahce 4:1 * Dudelange - AC Milán 0:1 * FC Kodaň - Zenit Petrohrad 1:1
Ludogorets - Leverkusen 2:3 * Olympiakos  - Betis 0:0 * RB Lipsko - Salcburk 2:3
Slavia Praha - Bordeaux 1:0 * Sporting - Karabach 2:0 * Trnava - Anderlecht 1:0

Akhisar Belediye - Krasnodar 0:1 * Besiktas - Sarpsborg 08 3:1 * Dyn. Kyjev - FC Astana 2:2
Genk - Malmo FF 2:0 * Lazio - Apollon 2:1 * Marseille - Frankfurt 1:2

MOL Vidi - BATE 0:2 * PAOK - Chelsea 0:1 * Rapid Vídeň - Sp. Moskva 2:0
Rennes - Jablonec 2:1 * Sevilla - St. Lutych 5:1 * Villarreal - Rangers 2:2

6. KOLO

13.12. 18:55

Akhisar Belediye - St. Lutych * Besiktas - Malmo FF * Dyn. Kyjev - Jablonec
Genk - Sarpsborg 08 * Lazio - Frankfurt * Marseille - Apollon

MOL Vidi - Chelsea * PAOK - BATE * Rapid Vídeň - Rangers
Rennes - FC Astana * Sevilla - Krasnodar * Villarreal - Sp. Moskva

13.12. 21:00

AEK Larnaca - Leverkusen * Arsenal - Karabach * Celtic - Salcburk
Din. Záhřeb - Anderlecht * Dudelange - Betis * FC Kodaň - Bordeaux

Ludogorets - Curych * Olympiakos - AC Milán * RB Lipsko - Rosenborg
Slavia Praha - Zenit Petrohrad * Sporting - Vorskla * Trnava - Fenerbahce

5. KOLO
29.11. 16:50 FC Astana - Dyn. Kyjev * Sp. Moskva - Rapid Vídeň

29.11. 18:55

AC Milán - Dudelange * Anderlecht - Trnava * BATE - MOL Vidi
Betis - Olympiakos * Bordeaux - Slavia Praha * Curych - AEK Larnaca

Fenerbahce - Din. Záhřeb * Karabach - Sporting * Krasnodar - Akhisar Belediye
Leverkusen - Ludogorets * Rosenborg - Celtic * Salcburk - RB Lipsko

Vorskla - Arsenal * Zenit Petrohrad - FC Kodaň

29.11. 21:00
Apollon - Lazio * Frankfurt - Marseille * Chelsea - PAOK

Jablonec - Rennes * Malmo FF - Genk * Rangers - Villarreal
Sarpsborg 08 - Besiktas * St. Lutych - Sevilla

2. KOLO
Apollon - Marseille 2:2 * BATE - PAOK 1:4 * Frankfurt - Lazio 4:1 * Chelsea - MOL Vidi 1:0

Jablonec - Dyn. Kyjev 2:2 * Krasnodar - Sevilla 2:1 * Malmo FF - Besiktas 2:0
Rangers - Rapid Vídeň 3:1 * Sarpsborg 08 - Genk 3:1 * Sp. Moskva - Villarreal 3:3

St. Lutych - Akhisar Belediye 2:1 * AC Milán - Olympiakos 3:1 * Anderlecht - Din. Záhřeb 0:2
Betis - Dudelange 3:0 * Bordeaux - FC Kodaň 1:2 * Curych - Ludogorets 1:0

Fenerbahce - Trnava 2:0 * Karabach - Arsenal 0:3 * Leverkusen - AEK Larnaca 4:2
Rosenborg - RB Lipsko 1:3 * Salcburk - Celtic 3:1 * Vorskla - Sporting 1:2

Zenit Petrohrad - Slavia Praha 1:0 * FC Astana - Rennes 2:0

3. KOLO
Besiktas - Genk 2:4 * Frankfurt - Apollon 2:0 * Chelsea - BATE 3:1

Jablonec - FC Astana 1:1 * Marseille - Lazio 1:3 * PAOK - MOL Vidi 0:2
Rangers - Sp. Moskva 0:0 * Rennes - Dyn. Kyjev 1:2 * Sarpsborg 08 - Malmo FF 1:1

Sevilla - Akhisar Belediye 6:0 * St. Lutych - Krasnodar 2:1 * Villarreal - Rapid Vídeň 5:0
AC Milán  - Betis 1:2 * AEK Larnaca - Ludogorets 1:1 * Anderlecht - Fenerbahce 2:2

Curych - Leverkusen 3:2 * Dudelange - Olympiakos 0:2
FC Kodaň - Slavia Praha 0:1 * Karabach - Vorskla 0:1 * RB Lipsko - Celtic 2:0

Salcburk - Rosenborg 3:0 * Sporting - Arsenal 0:1
Trnava - Din. Záhřeb 1:2 * Zenit Petrohrad - Bordeaux 2:1

4. KOLO
Arsenal - Sporting  0:0 * Betis - AC Milán 1:1 * Bordeaux - Zenit Petrohrad 1:1

Celtic - RB Lipsko 2:1 * Din. Záhřeb - Trnava 3:1 * Leverkusen - Curych 1:0
Ludogorets - AEK Larnaca 0:0 * Olympiakos - Dudelange 5:1 * Rosenborg - Salcburk 2:5
Slavia Praha - FC Kodaň 0:0 * Vorskla - Karabach 0:1 * Akhisar Belediye - Sevilla 2:3

Apollon - Frankfurt 2:3 * BATE - Chelsea 0:1 * Dyn. Kyjev - Rennes 3:1
Genk - Besiktas 1:1 * Krasnodar - St. Lutych 2:1 * Lazio - Marseille 2:1

Malmo FF - Sarpsborg 08 1:1 * MOL Vidi - PAOK 1:0 * Rapid Vídeň - Villarreal 0:0
Sp. Moskva - Rangers 4:3 * FC Astana - Jablonec 2:1 * Fenerbahce - Anderlecht 2:0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Manchester je modrý!

Dvanácté kolo Premier League vyvrcholilo na Etihad Stadium, kde si 
to v prestižním derby rozdali rivalové z Manchesteru. Místo napínavé-
ho dramatu však fanoušci viděli jednostrannou záležitost, v níž domácí 
Citizens rivala téměř k ničemu nepustili a jasně zvítězili 3:1.  

José Mourinho po porážce v derby tvrdil, že United nepředvedli špatný výkon a pouze 

doplatili na chyby v obraně. Takové hodnocení však příznivci Red Devils jen těžko zkous-

nou, mančaft portugalského stratéga na půdě rivala nepředvedl téměř nic kromě urput-

né defenzívy, která přesto pod soustavným tlakem domácích třikrát kapitulovala. Výběr 

kouče Guardioly utkání naprosto dominoval (držení míče 65% - 35%, střely 17 – 6) a už 

ve 12. minutě se po gólu Davida Silvy ujal vedení. To krátce po změně stran zvýšil Agüero, 

a i když Martial v 58. minutě z penalty snížil, výhru domácích pojistil střídající Gündogan. 

Citizens se po vítězství vyšvihli zpět do čela tabulky, United z osmého místa momentálně 

na lídra ztrácí 12 bodů a stejný počet bodů mají k dobru na sestupem ohrožený Cardiff… 

Druhý Liverpool si trefami Salaha a Shaqiriho poradil s posledním Fulhamem 2:0 a je 

o dva body zpět za Citizens. To Cottagers prohráli šestý duel v řadě, celkem inkasovali 

už 31 gólů, a nad osudem kouče Jokanovice se začínají stahovat mračna. Třetí Chelsea 

doma jen bez branek remizovala s Evertonem a čtvrtý Tottenham se k ní po triumfu 1:0 

nad Crystal Palace, který mu zařídil svým premiérovým gólem mladík Juan Foyth, přiblí-

žil na rozdíl jediného bodu. Pátému Arsenalu, jenž za Spurs zaostává o tři body, zachránil 

alespoň plichtu s Wolves (1:1) čtyři minuty před koncem Mkhitaryan, brankář Petr Čech 

proseděl duel na lavičce. Stejný osud potkal také Matěje Vydru, jehož Burnley remizovalo 

v Leicesteru (0:0). 

 SERGIO AGÜERO STŘÍLÍ VÍTĚZNOU BRANKU DO SÍTĚ RIVALŮ Z UNITED. 

Borussii stíhá Borussia

Dvakrát v sobotním šlágru bundesligy po přesných trefách polského 
kanonýra Roberta Lewandowského nakročil úřadující mistr z Mnichova 
ke zkrácení čtyřbodového náskoku domácího Dortmundu, ale jeho náskok 
pokaždé srovnal snajpr ve žlutočerném dresu Marco Reus. Nejprve pro-
měnil penaltu za vlastní sražení vybíhajícím Neuerem a potom se pohoto-
vě opřel do centru krajana „Lewy“ Lukasze Piszczeka, který nasměroval 
přesně ke vzdálenější tyči branky Bayernu. A to nebylo všechno… 

Ve finiši strhujícího duelu, ve kterém se dramatické situace střídaly před oběma gólma-

ny, opět zaúřadoval španělský žolík Paco Alcácer, který si po necelé čtvrthodince pobytu 

na trávníku naběhl na kolmici Witsela a chladnokrevně přehodil německého reprezentač-

ního kapitána. Lewandowski sice v páté minutě nastavení efektní patičkou završil hattrick, 

ale z ofsajdové pozice, takže gól neplatil.

Bavorský velkoklub po dalším zaváhání nuceně pustil před sebe hned tři týmy – Mön-

chengladbach, Lipsko a Frankfurt. Druhé Borussii zařídil hattrickem výhru v Brémách 

francouzský forvard Alassane Pléa, naopak Werder s českým tandemem Jiří Pavlenka – 

Theodor Gebre Selassie se po třetí porážce v řadě postupně propadá ze špice do středu 

tabulky podobně jako Hertha, která prohrála vysoko 1:4 na hřišti nováčka z Düsseldorfu. 

V dresu berlínských hostů odehrál celé utkání uzdravený reprezentační středopolař Vla-

dimír Darida, který přihrál na čestný gól střídajícímu Selkemu. Stejně naplno jako Fortuna 

zabral i druhý pětibodový celek ze dna – Stuttgart, který zvítězil v Norimberku. Pro hostují-

cího kouče Markuse Weinzierla to byl premiérový zisk po nedávném příchodu na lavičku. 

 FRANCOUZSKÝ ÚTOČNÍK ALASSANE PLÉA ZAŘÍDIL HATTRICKEM VÝHRU 
 MÖNCHENGLADBACHU V BRÉMÁCH 3:1 A POSUN BORUSSIE NA DRUHOU PŘÍČKU TABULKY. 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Dortmund 11 8 3 0 33:12 27
2. M ǵladbach 11 7 2 2 26:13 23
3. RB Lipsko 11 6 4 1 22:9 22
4. Frankfurt 11 6 2 3 26:13 20
5. Bayern 11 6 2 3 20:14 20
6. Hoffenheim 11 6 1 4 24:15 19
7. Brémy 11 5 2 4 19:19 17
8. Hertha 11 4 4 3 16:17 16
9. Mohuč 11 4 3 4 10:12 15

10. Augsburg 11 3 4 4 19:18 13
11. Freiburg 11 3 4 4 15:19 13
12. Wolfsburg 11 3 3 5 15:17 12
13. Leverkusen 11 3 2 6 16:24 11
14. Schalke 11 3 1 7 8:15 10
15. Norimberk 11 2 4 5 11:24 10
16. Hannover 11 2 3 6 14:22 9
17. Dusseldorf 11 2 2 7 10:25 8
18. Stuttgart 11 2 2 7 8:24 8

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Manchester City 12 10 2 0 36:5 32
2. Liverpool 12 9 3 0 23:5 30
3. Chelsea 12 8 4 0 27:8 28
4. Tottenham 12 9 0 3 20:10 27
5. Arsenal 12 7 3 2 26:15 24
6. Bournemouth 12 6 2 4 21:16 20
7. Watford 12 6 2 4 17:14 20
8. Manchester Utd. 12 6 2 4 20:21 20
9. Everton 12 5 4 3 19:15 19

10. Leicester 12 5 2 5 17:16 17
11. Wolves 12 4 4 4 12:13 16
12. Brighton 12 4 2 6 13:18 14
13. West Ham 12 3 3 6 14:18 12
14. Newcastle 12 2 3 7 9:15 9
15. Burnley 12 2 3 7 12:25 9
16. Crystal Palace 12 2 2 8 8:17 8
17. Southampton 12 1 5 6 8:21 8
18. Cardiff 12 2 2 8 11:25 8
19. Huddersfield 12 1 4 7 6:22 7
20. Fulham 12 1 2 9 11:31 5

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Agüero S. Manchester City 8 4
2. Hazard E. Chelsea 7 4
3. Aubameyang P. Arsenal 7 1
4. Sterling R. Manchester City 6 5
5. Wilson C. Bournemouth 6 4
6. Salah M. Liverpool 6 3
7. Kane H. Tottenham 6 1

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Jović L. Frankfurt 9 2
2. Haller S. Frankfurt 8 5
3. Plea A. Mönchengladbach 8 3
3. Reus M. Dortmund 8 3
5. Alcácer P. Dortmund 8 0
6. Hazard T. Mönchengladbach 7 4
7. Lewandowski R. Bayern 7 3
8. Finnbogason A. Augsburg 7 0
9. Werner T. RB Lipsko 6 1

PROGRAM
13. KOLO

24.11. Brighton - Leicester, Everton - Cardiff,
Fulham - Southampton Manchester Utd. - Crystal Palace,

Watford - Liverpool, West Ham - Manchester City,
Tottenham - Chelsea

25.11. Bournemouth - Arsenal, Wolves - Huddersfield
26.11. Burnley - Newcastle

PROGRAM
12. KOLO

23.11. Leverkusen - Stuttgart
24.11. Augsburg - Frankfurt, Bayern - Dusseldorf,

Hertha - Hoffenheim, Mohuč - Dortmund,
Wolfsburg - RB Lipsko, Schalke - Norimberk

25.11. Freiburg - Brémy, Mönchengladbach - Hannover

VÝSLEDKY
12. KOLO

Arsenal - Wolves 1:1 * Manchester City - Man. Utd. 3:1
Liverpool - Fulham 2:0 * Crystal Palace - Tottenham 0:1
Huddersfield - West Ham 1:1 * Leicester - Burnley 0:0

Newcastle - Bournemouth 2:1 * Southampton - Watford 1:1
Cardiff - Brighton  2:1 * Chelsea - Everton 0:0

VÝSLEDKY
11. KOLO

Frankfurt - Schalke 3:0 * RB Lipsko - Leverkusen 3:0
Dortmund - Bayern 3:2 * Brémy - Mönchengladbach 1:3

Dusseldorf - Hertha 4:1 * Freiburg - Mohuč 1:3
Hoffenheim - Augsburg 2:1 * Norimberk - Stuttgart 0:2

Hannover - Wolfsburg 2:1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Trio loví Barcu

Tohle se nečekalo. Barceloně se vrátil do hry uzdravený lídr Messi, 
přesto doma padla v divoké přestřelce s Betisem 3:4. Obhájce titulu tak 
má pouhý bodík za zády hned trio pronásledovatelů a navíc ho příště 
čeká pekelný výlet do Madridu!

Kvůli zlomenině ruky zmeškal jen tři týdny a celý natěšený se vrhl do akce. Barcelonský 

kapitán se sice proti sevillskému týmu dvakrát trefil, jenže ouha, na body to nestačilo! „Ne-

hráli jsme dobře, nekontrolovali hru a dělali chyby,“ řekl kouč Valverde. Favorit už v půli 

prohrával 0:2 a soupeře nepřehrával – držení míče bylo téměř vyrovnané. „Když jedete 

na Nou Camp, počítáte, že bude trpět. Ale pokud ukážete charakter a nepůjčíte Barce míč, 

mají problémy,“ smál se hostující trenér Setien, jehož tým slavil v lize první výhru od konce 

září. To Barca doma prohrála po dvou letech a čtyři góly na Nou Campu naposledy inka-

sovala před patnácti lety! A pozor. Hned po reprezentační pauze jede lídr tabulky na hřiš-

tě silného Atlétika, které je pouze o bod zpět. Los Rojiblancos v týdnu zničili v Lize mistrů 

Dortmund a v sobotu přetlačili 3:2 Bilbao po gólu ve třetí minutě nastavení. „Bojovali jsme 

až do konce a byli odměněni,“ jásal úspěšný střelec Godín, který se po hodině hry zranil 

ve chvíli, kdy domácí už měli tři hráče vystřídané. „Nemohl jsem vůbec běhat, tak mě kouč 

Simeone vytáhl na hrot. Skvělý tah!“ smál se řízný stoper. U jeho gólové hlavičky navíc až 

video opravilo původně odmávaný ofsajd... Velký obrat předvedla i Sevilla, která se sil-

ným Espanyolem prohrála první půli, aby nakonec trefou z 89. minuty brala všechny body, 

a skóre otáčeli i outsideři z Alávesu proti Huesce. I tyto týmy tak ztrácejí jen bod na lídra 

z Barcelony. Probuzený Real měl zápas ve Vigu pod kontrolou, nicméně stále to stačí jen 

na šestou příčku. Valencie měla kliku v Getafe, když domácí trefili tyč a břevno, aby hosté 

v závěru z penalty rozhodli a ukončili šňůru čtyř zápasů bez výhry. 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 12 7 3 2 34:18 24
2. Sevilla 12 7 2 3 24:14 23
3. Atl. Madrid 12 6 5 1 16:8 23
4. Alaves 12 7 2 3 17:12 23
5. Espanyol 12 6 3 3 16:10 21
6. Real Madrid 12 6 2 4 20:16 20
7. Valladolid 12 4 5 3 9:9 17
8. Levante 12 5 2 5 18:19 17
9. Girona 12 4 5 3 13:14 17

10. Real Sociedad 12 4 4 4 15:14 16
11. Getafe 12 4 4 4 11:10 16
12. Betis 12 4 4 4 12:15 16
13. Eibar 12 4 3 5 12:18 15
14. Celta Vigo 12 3 5 4 22:20 14
15. Valencia 12 2 8 2 8:9 14
16. Villarreal 12 2 5 5 11:13 11
17. Ath. Bilbao 12 1 7 4 13:19 10
18. Leganes 12 2 4 6 9:16 10
19. Vallecano 12 1 4 7 14:25 7
20. Huesca 12 1 3 8 10:25 6

 ANI UZDRAVENÝ LIONEL MESSI NEPOMOHL. 
 BARCELONA DOMA NEČEKANĚ PADLA 3:4 S BETISEM SEVILLA. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Messi L. Barcelona 9 5
2. Suarez L. Barcelona 9 4
3. Aspas I. Celta Vigo 8 1
4. Stuani C. Girona 8 0
5. Iglesias B. Espanyol 7 2
6. Silva An. Sevilla 7 0
7. Gomez M. Celta Vigo 6 4

SERIE A

Higuaín pomohl Juve

V létě si musel sbalit kufry jako přebytečný, hvězdný Ronaldo měl před-
nost. Kanonýr Gonzalo Higuaín šel z Juventusu do AC Milán. A v souboji 
těchto dvou gigantů výrazně pomohl svému bývalému klubu!

Souboj rozjetého AC s turínským gigantem byl šlágrem kola, na San Siru se čekala fot-

balová válka. A smutným hrdinou se stal právě argentinský šutér, když první zápas proti 

svým vůbec nezvládl – z penalty trefil tyč a navíc byl po faulu a protestech vyloučen. Hosté 

tak odvezli všechny body díky Mandžukičově hlavičce a Ronaldově dorážce. „Za výhru jsem 

šťastný. Hráli jsme dobře, já se zase trefil a pomohl tak celé rodině Juventusu,“ řekl Ronal-

do, který rozlíceného soupeře Higuaína po vyloučení uklidňoval. „Nechtěl jsem, aby dostal 

větší trest. Zase nic tak hrozného neprovedl, ty emoce se daly pochopit.“

Patrik Schick si připsal premiérovou ligovou branku v sezoně, když se trefil do sítě svého 

bývalého klubu Sampdorie a pomohl AS Řím k vítězství 4:1. Teprve potřetí se objevil v zá-

kladní sestavě, Římané bodovali naplno v lize po třech zápasech. Podruhé za sebou hrál 

v základu Ladislav Krejčí a jeho Boloňa uhrála i díky asistenci českého záložníka na hřiš-

ti posledního Chieva plichtu 2:2. Druhá Neapol se na výhru v Janově nadřela, tři body jí 

na značně podmáčeném terénu zajistil až vlastenec domácích v úplném závěru. „Byly to 

mizerné podmínky, ale moji hráči vydrželi až do konce. Bravo!“ jásal hostující kouč Ance-

lotti. Zato třetí Inter dostal nařezáno v Bergamu 1:4, byť dva góly dali domácí až na kon-

ci utkání. „Zase jsme spadli do špatných návyků a neudrželi naši koncentraci na vysoké 

úrovni. Pokud pak proti vám stojí odhodlaný soupeř, je to problém,“ pokrčil rameny trenér 

Spalletti. Atalanta se po čtvrtém vítězství v řadě dere tabulkou vzhůru. „Skvělý zápas, měli 

jsme spoustu šancí, jsem nadšený. Potvrdili jsme, že se dokážeme měřit s elitními týmy,“ 

jásal domácí kouč Gasperini. 

 GONZALO HIGUAÍN NAPÁLIL BALÓN Z PENALTY POUZE DO TYČE. 
 AC MILAN PROHRÁL S JEHO BÝVALÝM KLUBEM JUVENTUSEM 0:2. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Juventus 12 11 1 0 26:8 34
2. Neapol 12 9 1 2 26:13 28
3. Inter 12 8 1 3 22:10 25
4. Lazio 12 7 1 4 18:14 22
5. AC Milán 12 6 3 3 21:16 21
6. AS Řím 12 5 4 3 22:15 19
7. Sassuolo 12 5 4 3 20:17 19
8. Atalanta 12 5 3 4 23:14 18
9. Fiorentina 12 4 5 3 18:10 17

10. Turín FC 12 4 5 3 17:15 17
11. Parma 12 5 2 5 12:15 17
12. Sampdoria 12 4 3 5 16:15 15
13. Cagliari 12 3 5 4 12:16 14
14. FC Janov 12 4 2 6 17:26 14
15. Spal 12 4 1 7 11:19 13
16. Bologna 12 2 4 6 11:18 10
17. Udinese 12 2 3 7 11:18 9
18. Empoli 12 2 3 7 12:21 9
19. Frosinone 12 1 4 7 10:25 7
20. Chievo 12 0 3 9 10:30 0

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Piatek K. FC Janov 9 0
2. Ronaldo C. Juventus 8 5
3. Immobile C. Lazio 8 1
4. Mertens D. Neapol 7 4
5. Insigne L. Neapol 7 3
6. Icardi M. Inter 7 2
7. Caputo F. Empoli 6 1
7. Pavoletti L. Cagliari 6 1

PROGRAM
13. KOLO

23.11. Leganes - Alaves
24.11. Eibar - Real Madrid, Valencia - Vallecano,

Huesca - Levante, Atl. Madrid - Barcelona
25.11. Ath. Bilbao - Getafe, Sevilla - Valladolid,

Espanyol - Girona, Villarreal - Betis
26.11. Real Sociedad - Celta Vigo

PROGRAM
13. KOLO

24.11. Udinese - AS Řím, Juventus - Spal, Inter - Frosinone
25.11. Parma - Sassuolo, Bologna - Fiorentina,

Empoli - Atalanta, Neapol - Chievo,
Lazio - AC Milán, FC Janov - Sampdoria

26.11. Cagliari - Turín FC

VÝSLEDKY
12. KOLO

Celta Vigo - Real Madrid 2:4 * Sevilla - Espanyol 2:1
Vallecano - Villarreal 2:2 * Barcelona - Betis 3:4

Alaves - Huesca 2:1 * Girona - Leganes 0:0
Atl. Madrid - Ath. Bilbao 3:2 * Getafe - Valencia 0:1
Valladolid - Eibar 0:0 * Levante - Real Sociedad 1:3

VÝSLEDKY
12. KOLO

AC Milán - Juventus 0:2 * Sassuolo - Lazio 1:1
AS Řím - Sampdoria 4:1 * Empoli - Udinese 2:1

Chievo - Bologna 2:2 * Atalanta - Inter 4:1
FC Janov - Neapol 1:2 * Spal - Cagliari 2:2

Turín FC - Parma 1:2 * Frosinone - Fiorentina 1:1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 CHRUDIMSKÝ ROMAN MAREŠ (VLEVO) V SOUBOJI S MĚLNICKÝM ERVINEM KUČEM. 
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Vedoucí Teplice si zkomplikovaly 
zápas na hřišti posledního

VARTA futsal liga pokračovala v pátek večer kompletním 7. kolem. 
Vedoucí Teplice nezaváhaly ani tentokrát, i když na půdě poslední VŠB 
musely výsledek otáček. Stoprocentní je i nadále Chrudim, která doma 
deklasovala Mělník 9:0.

 TOMÁŠ KOUDELKA VE VELKÉ ŠANCI ERA-PACKU. 

Stejným výsledkem 9:0 vyhrála také pražská Sparta na palu-

bovce České Lípy. Hattrickem se ke konci zápasu zaskvěl Michal 

Seidler: „V České Lípě jsme splnili povinnost a zvítězili. Hned 

v úvodu jsme si vytvořili mnoho šancí, které jsme ale neproměni-

li. Musím říct, že domácí v první půli docela dobře bránili, chodili 

do brejků a vytvořili si i pár šancí.“

Totožný výsledek ukořistil i ERA-PACK, který tak dokonale 

zvládl generálku před Ligou mistrů. Mělnický Olympik se do váž-

nějších příležitostí nedostal. „Opět nám chyběli skoro všichni 

hráči základní sestavy a ve druhém poločase bylo znát, že hráči 

B týmu a juniorky nemají s takto těžkými zápasy zkušenosti. Hlav-

ně fyzicky to pro ně bylo hrozně těžké utkání,“ uznal kouč Středo-

čechů Jakub Němec. 

Zato chrudimský trenér Felipe Conde mohl být spokojený: 

„Kluci odehráli excelentní zápas. Již v prvním poločase jsme si vy-

tvořili velké množství brankových příležitostí, které jsme ale ne-

dokázali dobře zakončit. Koncovku jsme zlepšili po pauze a skóre 

výrazně navýšili.“

 TRENÉR MĚLNÍKA JAKUB NĚMEC. 

http://efutsal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://isport.blesk.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
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Teplice očekávaly v Ostravě hladké vítězství, ale ještě chvíli 

před koncem prohrávaly s posledním týmem tabulky 2:3. Nako-

nec však třemi góly při power play výsledek otočili. „Mě a celý 

tým mrzí, že jsme nedokázali udržet vedení 3:2. Dostali jsme dva 

slepené góly a víceméně bylo po zápase. Teplice si to už zkuše-

ně pohlídaly,“ litoval autor dvou branek VŠB Kamil Půda. Teplický 

Jiří Baran si uvědomoval, že se jim zápas nepovedl: „Z naší strany 

nezvládnuté utkání. Od začátku jsme k zápasu přistoupili lehko-

vážně a podle toho vypadal vývoj skóre. Měli bychom se nad sebou 

zamyslet, příště by se nám to mohlo vymstít, takhle se hrát nedá.“

Tři body vybojovala doma také Plzeň, která udolala Liberec 

vysoko 11:4. V jihomoravském derby naopak padly jen dvě bran-

ky. Domácí Uherské Hradiště remizovalo s Helasem Brno 1:1. 

„V dnešním utkání šla futsalová krása stranou, bojovnost předčila 

kreativitu, a proto nebyl zápas pro oko diváka moc atraktivní. Spe-

cifické prostředí v Hradišti bude nepříjemné pro každého soupe-

ře, a proto bod bereme,“ řekl brněnský lodivod Tomáš Galia. 

 MĚLNICKÝ BRANKÁŘ MARTIN MAREŠ MĚL V PÁTEK HODNĚ PRÁCE. 

VÝSLEDKY 7. KOLA VARTA FUTSAL LIGY

Chrudim - Mělník 9:0 (6. R. Mareš, 15. Max, 21., 27. a  35. Éverton, 28. Bagatini, 30. Doša, 
30. P. Drozd, 38. vlastní), Uherské Hradiště - Helas Brno 1:1 (17. M. Janečka - 7. Sznapka), Plzeň 
- Liberec 11:4 (4., 16. a 31. Turek, 10., 21. a 35. Holý, 11. a 23. Vnuk, 17. a 37. Kovács, 33. Sláma - 
14. M. Soukup, 27. Němec, 29. a 30. Benek), VŠB-TU Ostrava - Teplice 3:5 (17. a 19. Půda, 29. Kyse-
lák - 6., 8. a 40. Ramos, 35. Jairo, 36. Claudinho), Česká Lípa - Sparta Praha 0:9 (17. a 25. Novak, 
19. Drahovský, 27. a 29. Amrani, 28. Hrdina, 30., 36. a 37. Seidler).

DALŠÍ PROGRAM VARTA FUTSAL LIGY

Dohrávka 5. kola: Plzeň - Slavia Praha (čtvrtek 20:15, živě ČT Sport).

8. kolo: Liberec - Mělník (pátek 19:30), Uherské Hradiště - Sparta Praha (pátek 20:00), 
Slavia Praha - Česká Lípa (sobota 13:00), Helas Brno - Chrudim (pondělí 19. 11. v 19:30), 

Plzeň - VŠB-TU Ostrava (pondělí 19. 11. v 19:30).

TABULKA VARTA FUTSAL LIGY
1. Teplice 7 7 0 0 39:17 21

2. Chrudim 6 6 0 0 48:8 18

3. Sparta Praha 6 5 0 1 59:13 15

4. Slavia Praha 5 3 0 2 30:13 9

5. Mělník 6 3 0 3 19:29 9

6. Uherské Hradiště 6 2 2 2 24:22 8

7. Helas Brno 6 2 1 3 23:22 7

8. Plzeň 6 2 0 4 25:26 6

9. Liberec 7 1 1 5 22:63 4

10. Česká Lípa 6 1 0 5 13:37 3

11. VŠB-TU Ostrava 7 0 0 7 15:67 0

http://efutsal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://isport.blesk.cz/
http://futsalliga.cz/
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu
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www.goodyear-repretime.cz

Reprezentanti vyhráli 44 míčů

pro malé fotbalisty 

Čtveřice českých fotbalových reprezentantů se rozhodla přijmout neobvyklou 
výzvu s cílem získat míče pro mladé fotbalisty. S podzimním časem a blížící se 
zimou fotbalisté mění lisovky za kopačky s kolíky a všichni řidiči zase letní pne-
umatiky za zimní. Jaromír Zmrhal, Stanislav Tecl, Vladimír Coufal a Jan Bořil 
proto měli co nejrychleji přezout své kopačky a na druhé straně jejich soupeř 
zase čtyři pneumatiky na osobním autě. Fotbalisté vyhráli, a proto za každou 
sekundu, o kterou byli rychlejší, věnovali míč mladým fotbalistům. 

 VÍTĚZNÍ „PŘEZOUVAČI“ REPREZENTANTI JAROMÍR ZMRHAL, STANISLAV TECL, JAN BOŘIL A VLADIMÍR COUFAL. 

 ŽÁCI SOKOLA ČESTLICE SE RADUJÍ Z NEČEKANÉHO DÁRKU V PODOBĚ 44 NOVÝCH MÍČŮ. 

Reprezentanti ukázali, že mají nejen rychlé nohy, ale i ruce, 

a ve výzvě vyhráli! Dopředu se dalo jen těžko odhadovat, kdo zví-

tězí, protože pro podobnou soutěž chybělo jakékoli srovnání. Své 

kopačky nakonec dokázali čtyři hráči Slavie a národního muž-

stva Jaromír Zmrhal, Stanislav Tecl, Vladimír Coufal a Jan Bořil 

přezout za 1 minutu a 16 sekund. Oproti technikovi z pneuservisu 

a současně svému konkurentovi byli rychlejší o 44 sekund a s vel-

kým náskokem mohli slavit. Bylo jasné, že na malé fotbalisty 

čeká 44 fotbalových míčů, které se reprezentanti rozhodli poslat 

do malého klubu TJ Sokol Čestlice v těsném sousedství Prahy. 

Fotbalisty a bleskurychlého „přezouvače“ pneumatik dal do-

hromady partner fotbalové reprezentace Goodyear, jehož zakla-

datel se výrazně zapsal do historie fotbalu. Charles Goodyear totiž 

z vulkanizovaných pryžových plátů slepených ve švech v roce 1855 

vytvořil první fotbalový míč. Poprvé si do míče z revolučně nové-

ho materiálu potažené sešitými kousky kůže kopli fotbalisté při 

utkání mezi klubem Oneida FC a týmem dvou bostonských škol 

7. listopadu 1863. S výjimkou technologie výroby, použitých mate-

riálů a barvy se na míčích až do dneška prakticky nic nezměnilo. 

Původní míč Charlese Goodyeara je dodnes uložen v Národní fot-

balové síni slávy ve městě Oneonta ve státě New York. 

Goodyear zároveň spustil nový fotbalový video magazín GOO-

DYEAR REPRETIME, který každých čtrnáct dní přináší perličky, 

kuriozity a zajímavosti z historie fotbalového národního týmu. 

Součástí každého dílu je i soutěžní otázka. Kdo správně odpo-

ví, může vyhrát atraktivní ceny spojené s českou s reprezentací. 

„V prvních dvou dílech se mohli diváci například dozvědět, z jakého 

kuriózního důvodu začalo v září roku 2002 o 70 minut později pří-

pravné utkání ČR - Jugoslávie, nebo kdy jela česká reprezentace 

na mistrovství Evropy vlakem s lokomotivou v národních barvách. 

Další zajímavosti se dozvědí ve zbývajících podzimních a sedmi 

jarních dílech minimagazínu,“ vysvětluje marketingový manažer 

společnosti Goodyear Dunlop Tires Czech Boris Tománek. Více 

ke shlédnutí na https://www.goodyear-repretime.cz/. 
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